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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

Aktualnie Wielkopolski Transport Re-
gionalny realizuje transport publiczny 
w ponad 30 jednostkach samorządowych. 
Pojazdy Związku rocznie pokonują 3 mln 
km i przewożą ponad milion pasażerów.

Negocjacje

30 listopada zgodnie z  obowiązującym 
przepisami art. 305 Prawa zamówień 
publicznych przeprowadzono nego-
cjacje z  głównym dostawcą rozwiązań 
informatycznych dla samorządu firmą 
Rekord Systemy Informatyczne Sp. z o.o. 
z   Bielska-Białej. Gminę reprezentował 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły, skarbnik 
Katarzyna Szamałek, kierownik Wydziału 
Podatków Ewa Kędziora, specjalista d/s 
zamówień publicznych Edyta Słabolep-
sza  i Przemysław Byczyński - informatyk. 
Firmę Rekord reprezentował pan Marcin 
Stasiaczek - pełnomocnik i doradca Han-
dlowy oraz Ilona Filmowska kierownik 
sprzedaży Rekord SI. Łączna kwota umowy 
opieki informatycznej i nadzoru na całość 
systemów informatycznych urzędu na 
rok 2024 wynegocjowana z firmą Rekord 
opiewa na 156 157,00 zł netto.

Otwarcie skrzydła szkOły

1 grudnia uroczyście otwarto nowe skrzy-
dło Szkoły Podstawowej im. Sprawiedli-
wych wśród Narodów Świata w Kamion-
kach. Więcej na ten temat na str. 7.

LOdOwiskO pOd chOinkę

3 grudnia rozświetlono choinkę na kórnic-
kim rynku. Wystąpiła Kórnicka Orkiestra 
Dęta i Skarbnica Talentów. Po zapaleniu 
choinkowych światełek przemaszerowano 
na Błonie, gdzie dokonano oficjalnego 
otwarcia lodowiska w  nowo powstałym 
obiekcie sportowym. Po przecięciu wstę-
gi, pokazach łyżwiarskich i  poświęceniu 
obiektu przez ks. Grzegorza Zbączyniaka 
wystąpił także Teatr Pinezka.
Więcej o lodowisku na str. 5.

Kto operatorem sieci?

22 listopada wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak rozmawiał z przedstawicielami 
spółki Aquanet na temat funkcji operatora 
budowanej sieci kanalizacyjnej w  Szczo-
drzykowie. 

podsumowaNie roKu ZamoysKiej

24 listopada burmistrz Przemysław Pa-
cholski uczestniczył w  podsumowaniu 
Roku Jadwigi Zamoyskiej w Zespole Szkół 
w Kórniku. Więcej na ten temat na str. 13.

wystawa w rOcznicę pOwstania

Także 24 listopada burmistrz Przemysław 
Pacholski i wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak, a  także radny Andrzej Regulski, 
przewodniczący RMiG Kórnik Adam Le-
wandowski, radny sejmiku województwa 
wielkopolskiego Jerzy Lechnerowski, 
uczestniczyli w  otwarciu zorganizowa-
nej przez Kórnickie Koło Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
wystawy z okazji 105. rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. 25 listopada 
wiceburmistrz Dominiak uczestniczył 
w  zorganizowanym w  DIMie Spotkaniu 
Rodzin Powstańczych. 

urocZysta sesja

24-25 listopada gościliśmy grupę sa-
morządowców z  Bukowiny Tatrzańskiej 
z  przewodniczącym rady Władysławem 
Piszczkiem i zastępcą wójta Marią Kuruc. 
Uczestniczyli oni w uroczystej sesji RMiG 
Kórnik, podczas której podjęto uchwałę 
o ustanowieniu 2024 roku Rokiem hr. Wła-

cd. na str. 4

◊  red.

dysława Zamoyskiego. Podpisano także 
list intencyjny w sprawie współpracy przy 
obchodach tego roku.
Goście zwiedzili zamek kórnicki i odwiedzi-
li jarmark bożonarodzeniowy w Poznaniu.

podsumowaNie seZoNu 
wieży kórnickiej

27 listopada w  Domu Integracji Między-
pokoleniowej odbyło się podsumowanie 
sezonu klubu Wieża Kórnicka. Szachistom 
i warcabistom zrzeszonym w klubie wrę-
czono nagrody i wyróżnienia. 
W wydarzeniu udział wziął wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły. 

rOzprawa OdwOłana

Rozprawa w  sprawie zasiedzenia części 
działki 961/18 położonej w sąsiedztwie Je-
ziora Kórnickiego miała się odbyć w Sądzie 
Rejonowym w Środzie Wielkopolskiej dnia 
28 listopada. Rozprawa nie odbyła się ze 
względu na chorobę sędziego.

Nowe autobusy dla wtr

Cztery nowe autobusy już w grudniu wy-
jadą na regionalne trasy. Kupił je Związek 
Powiatowo-Gminny „Wielkopolski Trans-
port Regionalny”. Wczoraj, tj. 28 listopa-
da odbyło się symboliczne przekazanie 
kluczyków, w którym uczestniczył Starosta 
Poznański Jan Grabkowski, Zarząd WTR 
oraz wójtowie, burmistrzowie tworzący 
związek, w  tym Burmistrz Przemysław 
Pacholski. Pojazdy marki Iveco są hybry-
dowe i  dostosowanie do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Docelowo bę-
dzie ich 23. Nowy tabor zapewni nie tylko 
wygodne, ale i ekologiczne podróżowanie.



Urząd Miasta  i   Gminy  Kórnik  

informuje, iż obsługa mieszkań-

ców w  Wydziale Spraw  Obywa-

telskich,  Dowodach Osobistych 

i   U r z ę d z i e  S t a n u  C y w i l n e g o   

o d b y w a  s i ę   w   p o n i e d z i a ł k i  

w  godz inach  8 :30 -16 :30  oraz  

od wtorku do piątku w  godzi -

nach 8:00-15:00 po wcześniejszej  

rejestracji w  celu umówienia wi-

zyty poprzez system internetowy  

kornik.ustaltermin.pl

Od 1 grudnia możemy korzystać z nowo 
otwartego lodowiska na terenie ośrodka 
Oaza-Błonie. Uroczyste otwarcie odbyło 
się 3 grudnia. Tuż po rozpaleniu choinki na 
kórnickim rynku, czemu towarzyszył występ 
Skarbnicy Talentów i działającej przy KOK 
Kórnickiej Orkiestry Dętej, przemaszerowa-
no na Błonie. Po przecięciu wstęgi odbył się 
pokaz łyżwiarskiego kunsztu dziewczynek 
z Klubu Łyżwiarstwa Figurowego – Skating 
Poznań. Ksiadz proboszcz Grzegorz Zbą-
czyniak poświęcił obiekt, a później na taflę 
ruszyli wszyscy chętni.

Po inauguracji na pobliskim boisku wystąpił 
w mikołajkowym programie Teatr Pinezka 
i zespół Art Dance. 

Pierwszy weekend funkcjonowania lodowi-
ska za nami, a frekwencja na obiekcie dopi-
sała. W wypożyczalni czeka  niemal 300 par 
łyżew do jazdy figurowej oraz hokejowej. Dla 
najmłodszych gotowe są chodziki (foczki, 
samochodziki, misie polarne, renifery) oraz 
kaski. Oferuje się także możliwość naostrze-
nia prywatnych łyżew.     
Czas spędzony na lodowisku umila muzyka, 
którą zapewnia system nagłośnienia. Obiekt 
jest oświetlony i udekorowany świątecznie. 
Dookoła tafli znajdują się bandy, które 
pełnią funkcję ochronną, a  zarazem są 
doskonałym miejscem na skuteczną rekla-
mę. Konserwacja nawierzchni odbywa się 
regularnie.

Dane budynku:
- powierzchnia użytkowa: 1.137,00 m2,
- powierzchnia zabudowy: 1.214,30 m2,
- kubatura: 7.400,00 m3.
W okresie letnim, możliwa będzie gra w ko-
szykówkę, tenisa ziemnego oraz piłkę nożną.
Wykonawcą inwestycji była firma Spochacz 
Sp. z o.o. Sp.k. z Ruszkowa.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł  
9 221 216,27 zł. 

Miasto i Gmina Kórnik otrzymała w ramach 
Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych- Edycja 
Pierwsza dotację w wysokości: 4.420.573,37 
PLN dla zadania pod nazwą: Budowa kry-
tego boiska - lodowiska wraz z zapleczem 
socjalnym i infrastrukturą na terenie OSIR 
Kórnik.

Lodowisko 
otwarte

◊  ŁG
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cd. ze str. 3spotKaNie w KamioNKach 

5 grudnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
oraz radny Jerzy Walczyk uczestniczyli 
w spotkaniu przedświątecznym Koła Szla-
chetnego Wieku w Kamionkach.
Dla uczestników wystapili uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata w Kamionkach.

W związku z przypadającą w 2024 roku 100. rocznicą śmierci Władysława hrabie-
go Zamoyskiego Gmina Bukowina Tatrzańska i Miasto i Gmina Kórnik deklarują 
współpracę w zakresie upamiętnienia postaci tego wielkiego patrioty, filantropa 
i dobroczyńcy.

Władysław hrabia Zamoyski urodził się 18 listopada 1853 roku w Paryżu.  Był synem 
generała Władysława Zamoyskiego oraz Jadwigi z Działyńskich Zamoyskiej. 
W  1880 roku odziedziczył po swoim wuju, hrabim Janie Działyńskim, majęt-
ności kórnickie. Majątek przodków mnożył i  wzmacniał. W  1889 roku kupił na 
licytacji dobra zakopiańskie, w  tym znaczną część dzisiejszych Tatr Polskich.  
Na niwie sądowej zapewnił przynależność Morskiego Oka i  okolic Rybie-
go Potoku do swego majątku, dzięki czemu tereny te po odzyskaniu nie-
podległości przypadły Polsce. Na Podhalu wprowadził działania mające na 
celu ochronę przyrody - szczególnie lasów. Należące niegdyś do niego tere-
ny stanowią obecnie 30 proc. obszaru Tatrzańskiego Parku Narodowego. 
 Spełniając wolę przodków już w 1912 roku wyraził wolę przekazania całego swojego 
majątku Narodowi Polskiemu. Dzieła tego dopełnił 20 kwietnia 1924 roku tworząc Fun-
dacje Zakłady Kórnickie. Umarł 3 października 1924 roku, trzy dni po zatwierdzeniu sta-
tutu fundacji przez polski rząd, nie doczekawszy uchwalonej 30 lipca 1925 roku ustawy  
sejmowej potwierdzającej utworzenie FZK. Spoczywa w krypcie rodzinnej w Kolegiacie 
Kórnickiej.
W roku 2024, który przez Senat RP oraz Rady Miasta i Gminy Kórnik i Gminy Bukowina 
Tatrzańska został ustanowiony Rokiem Władysława Zamoyskiego, Gmina Bukowina 
Tatrzańska i Miasto i Gmina Kórnikbędą inicjowały, ale także wspierały prowadzone 
przez inne instytucje organizacje i środowiska, działania upamiętniające postać i spu-
ściznę hrabiego Władysława Zmoyskiego. 
Pragniemy uczcić pamięć hrabiego Zamoyskiego poprzez organizowanie i wspieranie 
szeregu wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i społecznych, które w sposób atrakcyjny 
i dostępny dla różnych grup odbiorców pozwolą społeczności lokalnej i gościom poznać 
historię i dziedzictwo tego wyjątkowego człowieka. 
Jesteśmy przekonani, że współpraca pomiędzy naszymi gminami w celu organizacji tych 
wydarzeń przyniesie wiele korzyści zarówno lokalnej społeczności, jak i turystom od-
wiedzającym nasze regiony. Pragniemy podkreślić, że nasze zaangażowanie w wspólną 
działalność ma na celu nie tylko uczczenie pamięci hrabiego Zamoyskiego, ale również  
umocnienie i rozwój współpracy między naszymi samorządami.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski

Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

Adam Lewandowski

Wicewójt Gminy Bukowina Tatrzańska 
Maria Kuruc

Przewodniczący 
Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

Władysław Piszczek◊  red.

Rok 2024 Rokiem Władysława Zamoyskiego
Nie minął jeszcze Rok Jadwigi Zamoyskiej 
a  już czas przygotowywać się do celebro-
wania roku jaj syna. W dniu 24 listopada 
w  Zamku Kórnickim odbyła się nadzwy-
czajna sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik, 
podczas której przegłosowano uchwałę 
w sprawie ustanowienia roku 2024 rokiem 
hrabiego Władysława Zamoyskiego.

Gośćmi sesji byli samorządowcy z zaprzy-
jaźnionej Bukowiny Tatrzańskiej z przewod-
niczącym rady Władysławem Piszczkiem 
i panią wicewójt Marią Kuruc. Przy tej okazji 
podpisano list intencyjny w sprawie współ-
pracy przy inicjowaniu i  organizowaniu 
wydarzeń okolicznościowych. Treść tego 
listu prezentujemy obok.
Dzięki uprzejmości pani dyrektor Biblioteki 
Kórnickiej PAN prof. Magdaleny Biniaś-Szko-
pek goście zwiedzili muzeum zamkowe. 

Przypomnijmy, że Senat RP już wcześniej 
ustanowił hrabiego Zamoyskiego patronem 
roku 2024. Podobną uchwałę podjęli także 
radni w Bukowinie Tatrzańskiej. 

◊  ŁG
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W PROGRAMIE RÓWNIEŻW PROGRAMIE RÓWNIEŻ

SOBOTASOBOTA

KONCERTKONCERT

16:0016:00

&&

lokalna gastronomia

JARMARK ŚWIĄTECZNYJARMARK ŚWIĄTECZNY
PLAC NIEPODLEGŁOŚCI W KÓRNIKUPLAC NIEPODLEGŁOŚCI W KÓRNIKU

9-10 GRUDNIA 20239-10 GRUDNIA 2023

STOISKA  Z  RĘKODZIEŁEM  I  POTRAWAMI  ŚWIĄTECZNYMI

JASEŁKA  I  WYSTĘPY  ARTYSTYCZNE

KARUZELA  WIEDEŃSKA  I  KOLEJKA  ŚWIĄTECZNA

WARSZTATY  I  ATRAKCJE  DLA  DZIECI

W dniu 1 grudnia uroczyście oddano do 
użytku kolejne skrzydło szkoły im. Sprawie-
dliwych wśród Narodów Świata w Kamion-
kach, w którym usytuowane jest 14 nowych 
sal. Na dwóch kondygnacjach mieszczą się 
w pełni wyposażone klasy - w tym przygo-
towane do lekcji informatyki, pokój nauczy-
cielski i dwa węzły sanitarne.
Tym samym zrealizowano ostatni etap 
projektu i szkoła uzyskała docelowy, zapla-
nowany kształt.
 W szkole uczy się obecnie już ponad tysiąc 
uczniów i jest to największa i najnowocze-
śniejsza placówka oświatowa na terenie 
naszej gminy.  
Miasto i Gmina Kórnik otrzymała w ramach 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji
Strategicznych - Edycja Druga dotację w wy-
sokości: 8.069.561,95 zł dla zadania pod 
nazwą: Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Kamionkach - etap III. 
Wykonawcą zadania była firma Agrobex.
Całkowita wartość inwestycji to:
 9 719 152,53 zł
W dniu otwarcia nowego skrzydła w szkole 
trwał kiermasz przedświąteczny przygoto-
wany przez społeczność szkolną pod egidą 
rady rodziców.
Można było zaopatrzyć się w wykonane 
przez uczniów ozdoby, spróbować pysz-
nych ciast i poczuć już atmosferę Bożego 
Narodzenia.

Budowa 
szkoły
zakończona

◊  ŁG
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II Spotkanie Rodzin Powstańczych 
w 105 rocznicę Powstania 
Wielkopolskiego
Dnia 25 listopada 2023 r. w Domu Integra-
cji Międzypokoleniowej w Kórniku zebrali 
się członkowie Koła Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego i zaproszeni go-
ście: Antoni Kalisz – wicestarosta, Bronisław 
Dominiak – wiceburmistrz Miasta i Gminy 
Kórnik, Piotr Stachecki – przedstawiciel ZG 
TPPWlkp., Katarzyna Woźniak – wice dyrek-
torka Biblioteki Kórnickiej PAN, delegacja 
Koła TPPWlkp. w  Kleszczewie z  siedzibą 
w Tulcach z przewodniczącą Haliną Kowa-
lewską, Wanda Szymczak i Zofia Kubisiak.
Otwarcia uroczystości dokonała uczennica 

Zofia Błaszak pieśnią powstańczą. Dorota 
Przybylska prezeska Koła TPPWlkp., powi-
tała gości, wszystkich przybyłych i wygłosiła 
krótką gawędę na temat Powstania Wielko-
polskiego. Następnie wręczyła legitymacje 
członkowskie TPPWlkp. Elżbiecie i Stanisła-
wowi Pieniężnym. 
Wieczór był poświęcony udziałowi i  za-
sługom rodziny Pohlów w  Powstaniu 
Wielkopolskim, z której pięciu synów było 
powstańcami, a Stanisław Pohl 17 stycznia 
1919 r. poległ pod Łomnicą. Multimedialną 
prelekcję przedstawił Roman i  jego żona 
Iwona Pohl. Roman Pohl popisał się recy-
tacjami patriotycznych wierszy kultywowa-
nych w rodzinie Pohlów. Powstańcza Saga 
Rodziny Pohlów przeplatana była wystę-
pami chóru dziewczęcego „Viva la Musica” 
pod dyrekcją Lidii Jakubowskiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Tytusa Działyńskiego 
w Kórniku. Chór wykonał następujące pie-
śni: „Gdy szedłem raz od warty”, „Ostatni 
mazur”, „O mój rozmarynie”.
Marcin Nowak zaprezentował film pt. „Ko-
biety Powstania Wielkopolskiego –  Marian-
na od Powstańców” w którym występowali: 
Edward, Roman i Paweł Pohlowie, Jarosław 

Łuczak, Magdalena Biniaś-Szkopek, Kazi-
mierz Krawiarz, Piotr Grzelczak. Film ten był 
realizowany w Kórniku przez TVP.
Po części artystycznej Bronisław Dominiak 
pogratulował występu członkom rodziny 
Pohlów, aranżacji sali, podziękował za wy-
stęp chórowi i dyrygentce Lidii Jakubowskiej. 
Dorocie Przybylskiej wręczył bukiet kwiatów. 
Głos zabrała również Katarzyna Woźniak, 
która w  ciepłych słowach podziękowała 
za podtrzymywania tradycji i pielęgnowa-
nie pamięci Powstania Wielkopolskiego 
w Kórniku. 
Na zakończenie uroczystości chór wyko-
nał Rotę. Piotr Guzik zachęcał wszystkich 
obecnych do zwiedzania wystawy poświę-
conej Powstaniu Wielkopolskiemu w Izbie 
Pamiątek Regionalnych w Kórniku-Bninie. 
Poinformował też o terminach dostępu do 
wystawy.
Organizatorzy spotkania w ramach podzię-
kowania wykonawcom przygotowali okolicz-
nościowe upominki podane w torbie z logo 
Koła Pamięci Powstania Wielkopolskiego.
    

„Polski 
Jesteśmy 
Warci”

◊  Kazimierz Krawiarz

Koło Towarzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 (KTPPW) 
oraz Kórnicko-Bnińska Izba Pamiątek 
Regionalnych pod patronatem Burmi-
strza Miasta i Gminy Kórnik oraz Domu 
Integracji Międzypokoleniowej zorgani-
zowały wystawę edukacyjną pamiątek 
związanych z Powstaniem Wielkopol-
skim. Otwarcia wystawy dokonano  
24. listopada 2023 r.
Na uroczystość przybyli: Jerzy Lechnerowski 
– radny Sejmiku Wielkopolskiego, Adam Le-
wandowski – przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy, Przemysław Pacholski - Burmistrza 
Miasta i Gminy, Bronisław Dominiak  wi-
ceburmistrz, Marek Baranowski - prezes 
KBBK. Phm. Piotr Pers reprezentował ZG 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wlkp. 
oraz Komisję Historyczną Chorągwi Wlkp. 
ZHP. Na otwarcie wystawy przybył ks. Karol 
Juśkiewicz, proboszcz parafii w Bninie, człon-

kowie Koła TPPW w Kórniku, liczni goście.
Na trzech planszach wystawowych poka-
zano: 
- dowódców Powstania Wielkopolskiego, 
generała Stanisława Taczaka i  Józefa Do-
wbor Muśnickigo, dowódców Kompanii 
Kórnickiej: Sylwestra Gawrycha, Mariana 
Jarosława „Brochwicz Trawińskigo, Stani-
sława Celichowskiego, Stanisława Pohla 
i Józefa Króla,
- sylwetki kórnickich i bnińskich powstańców 
pokazano poprzez prezentację ich doku-
mentów i zdjęć. Należy ich wymienić, są to: 
Kazimierz Finke, Jan i Władysław Kościańscy, 
Pohlowie, Jan Pelczyński, Stanisław Szylf, Jan 
Hantkiewicz, Marian Matelski Piotra Rauk, 
Wacław Pawłowicz, Stefan Turno, Wacław 
Urbanowski, Jan Jaskuła, Jan Świejkowski, 
Kazimierz Nowak, Ludwik Paluszkiewicz, 
Wincenty Szymkowski, Stefan Kubiak, Win-
centy i Bernarda Flensowie. Wcześniej KPPW 

ustaliło, że w  działaniach powstańczych 
uczestniczyło około 360 osób. W gablotach 
prezentowane są książki o Powstaniu Wiel-
kopolskim. W Bibliotece Raczyńskich jest ich 
około 7 tysięcy. Księgozbiór IPR i KPPW jest 
skromniejszy, ale koncentruje się na książ-
kach związanych z  teatrem powstańczym 
w którym uczestniczyli kórniccy i bnińscy 
powstańcy.
Trzy plansze poświęcono pracy Koła TPPW 
oraz zorganizowanym wycieczkom szlakami 
Powstania Wlkp.
Wśród specjalnych eksponatów są obrazy 
malowane przez Teresę Pohl-Radowicz. Są 
to: - kopia obrazu Jana Dziewiątkiewicza 
„Wymarsz Kompanii Kórnickiej, Hotel Vic-
toria” podarowany przez Stefanię Ellmann, 
wnuczkę Leonarda, „Jan i Konstancja Pohlo-
wie” oraz „Rozmowa harcerza z weteranem 
powstania styczniowego”. 

Wystawa z okazji rocznicy wybuchu powstania Wystawę wzbogaciły eksponaty z Archiwum 
Stowarzyszenia „Grupa Historyczna Kadr” 
Kingi i Macieja Flensów z Dziećmierowa, 
z  których najcenniejszym jest mundur 
z czapką powstańczą.
Unikalnym eksponatem uczestniczącym 
w  Powstaniu Wielkopolskim są nosze 
powstańcze, zachowane w  rodzinie Nie-
mierów, a podarowane Izbie Pamiątek Re-
gionalnych przez Marię i Zbigniewa Ziętów.
Pracę KPPW w Kórniku dokumentują kroniki 
prowadzone od powstania Koła 29 stycznia 
2009 roku. Z okazji wystawy przygotowano 
okolicznościowy folder, który opracował 
Piotr Guzik, członek Zarządu Koła. 
Na Sali sesyjnej w ratuszu wystąpił również 
Roman Pohl z Mosiny, który opowiedział 
o udziale w powstaniu pięciu synów Ma-
rianny i Edwarda Pohlów.
W wernisażu wystawy wystąpili uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II ze 
Szczodrzykowa pod kierunkiem Beaty 
Pawłowicz. jako „Grupa Historyczna”. Piotr 
Guzik przedstawił powstańczą prezentację 
multimedialną a Panie w historycznych stro-
jach z „Grupy Historycznej Kadr” częstowały 
gości dobrodziejstwami kulinarnymi.
Wystawę można oglądać we wszystkie dni 
tygodnia z wyjątkiem okresu świątecznego 
(od 24.12.2023 do 6.01.2024) i oprócz nie-
dziel., do końca stycznia 2024 

◊  Kazimierz Krawiarz



Fundacja Bardziej ma trzy lata. 15 grud-
nia mijają trzy lata od podpisania aktu 
założycielskiego Fundacji. Wyszliśmy już 
z  „wieku niemowlęcego”, zdajemy sobie 
jednak sprawę, że daleko nam do „doro-
słości”. Przez cały czas uczymy się jak lepiej 
pomagać Rodzinom z niepełnosprawnymi 
Dziećmi, jak dać im chwilę wytchnienia 
i nie zapominać o tym, że tego wytchnienia 
potrzebują też zdrowe Dzieci w Rodzinie. 
W tym roku informowaliśmy Was Drodzy 
Kórniczanie tylko o  zimowym turnusie 
w Zakopanem, ale poza tym działo się u nas 
sporo. W kwietniu przy pomocy Studentek 
Wydziału Architektury PP pod „wodzę” p. 
dr hab. inż. arch. Hanny Michalak – Prof. 
PP zorganizowaliśmy warsztaty plastyczne, 
na których Dzieci, które brały udział w zi-
mowym Turnusie w Zakopanem tworzyły 
obrazy fauny i flory Tatr. Obrazy były jednak 
nietypowe – nie malowane farbami, tylko 
wyklejane z odpadów tkanin tapicerskich. 
Jeżeli ktoś z Państwa zagościł w dn. 4-10 
października w Przystanku Daglezja mógł 
zobaczyć efekt pracy Dzieci, w trakcie trwają-
cej w tym czasie wystawy.  Wystawa pojawiła 
się w przestrzeni publicznej raz jeszcze – 06-
10 listopada w Mediatece w Zakopanem. 
Latem wyjechaliśmy na Mierzeję Wiślaną 
do Piasków koło Krynicy Morskiej, gdzie 
Fundacja Bardziej zorganizowała dwa letnie 
turnusy wypoczynkowo-wytchnieniowe 
dla 120 Osób. We wrześni przeprowadzi-

liśmy trzecie już szkolenie Wolontariatu. 
Po Nadziejewie i Zakopanem tym razem 
pojechaliśmy na 3-dniowe szkolenie do 
Zaniemyśla. Oprócz sesji szkoleniowych był 
tam czas na rozmowy, zabawę i integrację 
grupy Wolontariuszy. W październiku odbył 
się także w Kórnickim Zamku Koncert Pie-
śni Marii Zamoyskiej z udziałem Solistów 
poznańskich scen p. Małgorzaty,Woltmann-
-Żebrowskiej, p. Marty Błaszak, p. Rafała 
Korpika oraz Chóru Castellum Cantans przy 
akompaniamencie p. Jacka Pupki – organisty 
Katedry Poznańskiej. Koncert adresowany 
był do Sponsorów Fundacji, bez Których 
nie moglibyśmy działać. Tradycyjnie już – 2 
grudnia – w Domu Integracji Międzypoko-
leniowej w Kórniku odbyły się „Bardziejowe 
Mikołajki”, w tym czasie Rodzice uczestniczy-
li w warsztatach „Czego potrzebują dzieci 
w codzienności i jak je wspierać - o potrzebie 
równowagi w rodzinie”, które prowadziła p. 
Anna Groth – psycholog terapeuta rodzinny.  
Podsumowując trzy lata naszej działalności 
udało nam się zorganizować:
• 3 imprezy mikołajowe 
- dla około 120 dzieci w trakcie pandemii 
w 2021 r.
- dla 35 podopiecznych fundacji w 2022 r.
- dla 32 podopiecznych fundacji w 2023 r.
• 3 koncerty w Zamku Kórnickim
• 3 wystawy prac podopiecznych 
• 8 spotkań weekendowych w których w su-
mie wzięło udział ponad 230 osób (około 

115 rodzin -  180 dzieci)
• spotkanie integracyjne z dziećmi z Ukra-
iny 2022 – 15 rodzin w  tym 4 z Ukrainy  
– 30 dzieci
• 10 turnusów wytchnieniowych
2021 
- 3 turnusy w Nadziejewie dla 84 osoby  
– 22 rodziny
2022 
- turnus w  Zakopanem – 82 osoby  
– 19 rodzin
- 3 turnusy w  Nadziejewie - 84 osoby  
– 23 rodziny
2023
- turnus w Zakopanem – 81 osób – 17 rodzin
- 2 turnusy w Piaskach – 112 osób (dopiszcie, 
bo nie wiem ile było rodzin)
• 4 warsztaty plasyczne:
- 2022 – warsztaty malarskie w Nadziejewie 
– powstało 60 obrazów ( 34dzieci)
- 2023 – warsztaty plastyczne z  tkaniną 
w Radzewie – 20 prac – (19 dzieci)
• 3 szkolenia wolontariatu dla 47 osób
- 2021 – Nadziejewo – 11 osób
- 2022 – Zakopane 19 osób
- 2023 – Zaniemyśl 17 osób
Wszystkim naszym Wolontariuszom, Spon-
sorom i Sympatykom serdecznie dziękuje-
my – bez Was nie moglibyśmy nieść pomocy 
Tym, którzy jej tak bardzo potrzebują.

Trzy lata Fundacji Bardziej

◊  Zarząd Fundacji Bardziej

nr 21/2023 8 grudnia 2023 r.10 11

W listopadzie Przedszkolaki z Przedszko-
la Publicznego nr 3 „Truskawkowa Polan-
ka” w Kórniku wybrały się na wycieczkę 
do Wrocławia do Sky Tower - krainy LEGO, 
gdzie zwiedzaliśmy wystawę klocków 
Lego, która jest największa w  Europie. 
Ekspozycja imponowała  rozmachem 
i  skalą prezentowanych modeli. Wśród 
ponad 100 makiet zbudowanych z  7 
milionów klocków LEGO, ponadto nie-
zliczona ilość modeli wzorowanych na 
najpopularniejszych bohaterach bajek, 

filmów i gier komputerowych m.in. Psi Pa-
trol, Kraina Lodu, Minecraft imponujące 
wyglądem serce, mózg czy szkielet czło-
wieka ukazywały najmniejsze szczegóły 
uzyskane dzięki klockom LEGO.
Oprócz podziwiania niezwykłych budowli, 
przedszkolaki miały możliwość tworzenia 
własnych budowli w strefie Fun Parku.
Na koniec wycieczki odwiedziliśmy 
3D Trick Gallery - kolekcje zabawnych 
obrazów, na tle których można wyko-
nać unikalne zdjęcia z  niecodziennych, 
abstrakcyjnych lub wręcz niemożliwych 
sceneriach. Wycieczka dostarczyła dzie-
ciom mnóstwo niezapomnianych wrażeń. 
Serdecznie polecamy to miejsce jako 
punkt wycieczek zarówno przedszkol-
nych, szkolnych jak i prywatnych.

Serdeczne podziękowania ślemy dla Państwa
Anny i Zbigniewa Błaszkowiaków z Bnina 

oraz Ewy i Roberta Kaźmierczaków z Robakowa 
za podarowanie choinek, które ozdobiły w tym roku rynki: kórnicki i bniński. 

W imienu mieszkańców
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik Przemysław Pacholski

Poznajcie Kurana - psiaka, który w naszym 
Schronisku spędza już szóste święta Bożego 
Narodzenia:( To wyjątkowy pies o niesa-
mowitej osobowości, a mimo to, nikt nie 
odważył się mu jeszcze dać szansy na 
szczęśliwe życie.
Kuran to niezwykle przyjazny pies, którego 
błyszczące oczy i urocza mordka potrafią 
roztopić serce każdego. To prawdziwy przy-
jaciel, gotów dostarczyć mnóstwo miłości 
i radości. 
Jego inteligencja imponuje, a na spacerze 
z przyjemnością słucha swojego przewodni-
ka, wykonując różnorodne sztuczki. Potrafi 
podać łapkę i przynosić piłkę, zachęcając 
do wspólnej zabawy, a spacery na smyczy 
ma w jednym paluszku, nie poczujesz z jego 
strony ciągnięcia. Kuran towarzyszyłby Ci 
chętnie w każdej pieszej wycieczce. 
Choć na spacerach nie zaczepia innych psia-
ków, to jednym z najważniejszych aspektów 
adopcji Kurana jest fakt, że będzie idealnym 
jedynakiem. Uwielbia być w centrum uwagi 
i tworzyć indywidualną więź z opiekunem. 
Jest czyścioszkiem, swoje potrzeby załatwia 
na zewnątrz, a jego kocyk jest zawsze uło-
żony w kosteczkę.
Kuran zasługuje na swój szczęśliwy dom, 
a Ty masz szansę stać się jego bohaterem! 
Nie pozwól, aby kolejny rok spędził w Schro-
niskowym kojcu. Jeśli jesteś gotowy przyjąć 
tego wspaniałego psa do swojego życia, 
skontaktuj się z  nami i  daj Kurancikowi 
szansę na lepsze jutro. Niech Kuran stanie 
się Twoim wiernym to-
warzyszem, zadzwoń do 
Schroniska dla Zwierząt 
w Skałowie 783 552 272

Adoptuj 
PSYjaciela! 

◊  Agnieszka Stróżyk

Przedszkolaki
we Wrocławiu



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Za nami sezon grzybowy. Z  pewnością 
wielu z  nas połączyło jesienne spacery 
w  lesie z grzybobraniem. Zebrane praw-
dziwki, kurki, koźlarze czy też podgrzybki 
(obecnie zwane podgrzybami) trafiły na 
nasze talerze lub też zostały „zabezpie-
czone” do dalszego wykorzystania w for-
mie suszu lub marynat. Pomimo tego, że 
owocniki grzybów są raczej ciężkostrawne, 
są równocześnie bogatym źródłem wielu 
cennych substancji, w tym rozpuszczalnych 
w  wodzie witamin z  grypy B, witaminy 
C, jak również witamin rozpuszczalnych 
w  tłuszczach, czyli A, D, E i  K. Zawierają 
również znaczne ilości makro- i mikroele-
mentów: potasu, wapnia, selenu, magnezu, 
fosforu, cynku, żelaza, miedzi. Ze względu 
na walory smakowe i wyjątkowy aromat 
grzyby kojarzone są przede wszystkim 
z ich wykorzystaniem kulinarnym. Jednak 
na talerz grzyby trafiają nie tylko w formie 
różnorodnie przetworzonych owocników. 
Trudno sobie bowiem wyobrazić nasze 
codzienne posiłki bez chleba czy też bułek. 
Ich wypiek nie byłby możliwy bez udziału 
jednokomórkowych grzybów, czyli drożdży 
piekarniczych Saccharomyces cerevisiae. 
Drożdże rozkładając cukry zawarte w mące 
wytwarzają dwutlenek węgla zapewniający 
wypiekom piekarniczym charakterystyczną 
puszystość. Do produkcji chleba na zakwa-
sie wykorzystywane są natomiast dzikie 
drożdże. Są one również niezbędne w trak-
cie przygotowywania kwasu chlebowego, 
zakwasu z buraków na barszcz czerwony 
czy też zakwasu na żurek i barszcz biały. 
Nie można oczywiście zapominać o udziale 
drożdży w produkcji kefiru i napoi alkoholo-
wych (piwo, wino, spirytus). Z kolei do pro-
dukcji serów pleśniowych wykorzystywane 
są grzyby pleśniowe z  rodzaju pędzlak: 
Penicillium roqueforti - sery roquefort, gor-
gonzola przerośnięte niebieską lub zieloną 
grzybnią i Penicillium camemberti - sery brie 
i camembert pokryte białą pleśnią. 
Grzyby, i to nie wcale owocniki jakie znamy, 
mogą również stanowić substytut mięsa. 
Już w 1985 roku brytyjska firma Marlow 
Foods rozpoczęła wytwarzanie takiego 
zamiennika pod nazwą Quorn. Jest on 
produkowany na bazie szczepu PTA-2684 
pleśni Fusarium venenatum, której grzybnia 
hodowana jest masowo w kontrolowanych 
warunkach, a  następnie po jej zabiciu 
podczas suszenia spajana białkami uzy-
skiwanymi z  jaj lub ziemniaków (wersja 
wegańska). Tak uzyskana masa jest 
formowana w ostateczny produkt, który 
może przypominać pierś z  kurczaka lub 
mielonki, upodobniony do wołowiny czy 
drobiu. Innym przykładem podobnego 
wykorzystania grzybów jest Meati wy-

◊  Tomasz Leski
Instytut Dendrologii PAN

Grzyby nie tylko na talerzu

twarzany przez amerykańską firmę Meati 
Foods. W tym przypadku bazę handlowego 
produktu stanowi grzybnia innego grzyba 
pleśniowego Neurospora crassa. Co cieka-
we, gatunek ten jest również powszechnie 
wykorzystywany jako organizm modelowy 
w badaniach genetycznych. 
W  ramach niniejszego cyklu artykułów 
kilkukrotnie wspominano już o  leczni-
czych właściwościach różnych gatunków 
grzybów. W  tym miejscu warto choćby 
wspomnieć o pierwszym antybiotyku, któ-
rym była penicylina. Substancja ta została 
przypadkowo odkryta w roku 1928 przez 
Alexandra Fleminga, szkockiego lekarza 
i  bakteriologa podczas jego badań nad 
bakteriami Staphylococcus. Płytki, na któ-
rych hodował on bakterie, zostały niechcą-
cy zakażone grzybem Penicillium. Okazało 
się, że bakterie rosnące w pobliżu kolonii 
grzyba zginęły. Opracowanie metody ma-
sowej izolacji i produkcji substancji czynnej 
nazwanej penicyliną zrewolucjonizowało 
walkę z zakażeniami bakteryjnymi i dało 
początek erze antybiotyków. Fleming wraz 
ze współpracownikami został za to odkry-
cie uhonorowany w 1945 roku Nagrodą 
Nobla w dziedzinie medycyny i fizjologii. 
Wyjątkowe właściwości grzybów znalazły 
również zastosowanie w  kosmetologii. 
Drożdże wykorzystuje się do sporządza-
nia maseczek do cery trądzikowej oraz 
odżywek do włosów. Ekstrakty z lakownicy 
lśniącej zawierające naturalne przeciwu-
tleniacze opóźniające procesy starzenia 
komórek dodawane są do kremów o dzia-
łaniu przeciwstarzeniowym, nawilżającym 
i rozjaśniającym. Podobnymi właściwościa-
mi charakteryzują się kremy i  maseczki 
z  wyciągami z  trufli, które dodatkowo 

pobudzają komórki skóry do regeneracji. 
Znaczna część z  setek tysięcy gatunków 
grzybów występujących na Ziemi to grzyby 
saprotroficzne, czyli takie, które są zdolne 
do rozkładania martwej materii organicz-
nej pochodzenia roślinnego i  zwierzęce-
go. Jako jedne z nielicznych organizmów 
są zdolne do rozkładu celulozy i  lignin 
będących podstawowymi związkami bu-
dującymi drewno. Zdolność do rozkładu 
złożonych związków organicznych grzyby 
zawdzięczają produkcji różnorodnych en-
zymów, które są wydzielane ze strzępek 
grzybniowych do otaczającego środowi-
ska. To właśnie ta cecha grzybów może 
być wykorzystywana w procesie zwanym 
mykoremediacją. Udowodniono np., 
że pospolity grzyb jadalny występujący 
w naszych lasach, ale również uprawiany 
na skalę przemysłową, czyli boczniak 
ostrygowaty Pleurotus ostreatus może 
być wykorzystany do oczyszczania gleby 
skażonej olejem napędowym i  smarami 
technicznymi i to nawet w stężeniach zbli-
żonych do obserwowanych po katastrofie 
tankowca Exxon Valdez w 1989 r. u wy-
brzeży Alaski. W  chwili obecnej w  wielu 
ośrodkach badawczych trwają również 
intensywne badania nad grzybami, które 
są w stanie rozkładać plastik i inne tworzy-
wa sztuczne produkowane na bazie paliw 
kopalnych. Równie obiecujące wydają się 
być badania nad grzybami odnalezionymi 
wewnątrz betonowego sarkofagu otacza-
jącego zniszczony w  wyniku katastrofy 
reaktor atomowy w  Czarnobylu. Grzyby 
te, charakteryzujące się wysoką zawar-
tością ciemnego barwnika – melaniny, są 
nie tylko zdolne do wzrostu w obecności 
wysokiego promieniowania, ale również 
mogą wykorzystywać je jako źródło energii 
do własnego wzrostu i rozkładać materiał 
radioaktywny. 
Budownictwo to kolejna dziedzina, w któ-
rej podejmowane są próby praktycznego 
zastosowania grzybów. Wciąż bowiem 
poszukiwane są nowe, przyjazne dla 
środowiska materiały konstrukcyjne i izo-
lacyjne, które można byłoby produkować 
przy niskich nakładach energetycznych 
i  które w  razie potrzeby można byłoby 

poddać recyklingowi. W  produkcji tych 
materiałów wykorzystuje się odpady orga-
niczne, np. zrębki, słomę, kolby kukurydzy, 
które po przerośnięciu przez grzybnię 
i  uformowaniu w  odpowiednie kształty 
(cegły, płyty) poddaje się suszeniu. Na 
podobnej zasadzie mogą być wytwarzane 
biodegradowalne opakowania przypo-
minające tekturę, meble lub abażury 
do lamp. Jednym z pionierów tworzenia 
tego typu przedmiotów jest Polak Marek 
Głogowski. W swoich projektach wykorzy-
stuje grzybnię boczniaka ostrygowatego. 
Z kolei grzybnia lakownicy lśniącej przera-
stająca odpowiednie podłoże organiczne 
i poddana dalszej obróbce coraz częściej 
stosowana jest do produkcji naturalnej 
„sztucznej” skóry. Materiał te może być 
wykorzystany do produkcji kapeluszy, 
płaszczy czy też butów. W ostatnim czasie 
na rynku pojawiła się np. torba Victoria 
znanej marki Hermès wykonana z myko-
skóry „Fine Mycelium” opracowanej przez 
firmę MycoWorks. 
Różnorodny nie tylko pod względem 
gatunkowym, ale przede wszystkim funk-
cjonalnym świat grzybów stwarza szerokie 
możliwości ich wykorzystania w  różnych 
dziedzinach naszego życia. Choć może 
brzmieć to jeszcze futurystycznie, po-
dejmowane są już próby wykorzystania 
grzybni jako elementu budującego tzw. 
biokomputery. Z pewnością grzyby i  ich 
niezwykłe właściwości zadziwią nas jeszcze 
wielokrotnie. 

Boczniak ostrygowaty.  
Fot. T. Leski

Opakowanie na wino z grzybni i słomy 
(Wikipedia)

Klimat na bioróżnorodność - cz. 5
W klimacie umiarkowanym funkcjonowanie 
drzew zharmonizowane jest z porami roku. 
Naprzemiennie wykazują one aktywność 
i  spoczynek, kluczowy dla ich przetrwa-
nia. Zmiany klimatu zakłócają ten rytm, 
wpływając m.in. na wzrost i rozmnażanie. 
Hotspot, czyli obszar o  dużej różnorod-
ności biologicznej, idealnie opisuje dęby 
– Quercus. Te długowieczne drzewa pełnią 
rolę gospodarza dla licznych organizmów, 
dostarczając pokarmu setkom gatunków 
owadów czy grzybów oraz stanowiąc źró-
dło pożywienia dla ssaków i ptaków. Susza 
stawia drzewa w obliczu wyzwań, lecz ich 
systemy korzeniowe dostosowują się, aby 
efektywnie pozyskiwać wodę. Runo leśne, 
mimo niewielkiego udziału w  biomasie 
roślin lasu, odgrywa kluczową rolę w jego 
funkcjonowaniu, a mikroorganizmy w glebie 
kształtują zdolność drzew do przystosowa-
nia do zmian klimatycznych. Te komplek-
sowe oddziaływania decydują o sukcesie 
drzew w  dynamicznie zmieniającym się 
środowisku.
Zapraszamy do wysłuchania pięciu wykła-

dów z cyklu „Klimat na bioróżnorodność” 
przedstawiających różnorodny świat drzew 
i ich otoczenia, a odpowiadających na wiele 
ciekawych pytań:
- Spoczynek pąków drzew w dobie zmian 
klimatycznych – dr hab. Marzenna Guzicka,
- Las to nie tylko drzewa. Rośliny runa 
leśnego – mgr Katarzyna Rawlik, 
- Życie na dębie – lokalny hotspot bio-
różnorodności – prof. dr hab. Marian  
J. Giertych,
- Czy zmiany klimatu mogą wpłynąć  
na oddziaływania między korzeniami 
drzew a grzybami – dr hab. Joanna Mucha,  
prof. ID PAN,
- Różny klimat – różne korzenie 
– mgr Paulina Kościelniak.

Projekt „Klimat na bioróżnorod-
ność” powstał dzięki wsparciu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki, 
Miasta i Gminy Kórnik oraz Fun-
dacji Zakłady Kórnickie.

◊  Dział Informacji Naukowej
 Instytutu Dendrologii PAN

Podsumowanie Roku Zamoyskiej w ZS w Kórniku
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Liceum Ogólnokształcące w Kórniku 
wchodzące w skład Zespołu Szkół w Kór-
niku ma za patronkę Jadwigę Zamoyską, 
której setną rocznicę śmierci w tym roku 
celebrujemy. Szkoła stanęła na wysokości 
zadania organizując szereg wydarzeń, któ-
re wpisały się w obchody Roku Zamoyskiej.

Konkurs literacki „Kartka z pamiętnika”, 
udział w pikniku z Zamoyską, Wielkie Dyk-
tando o Pióro Jadwigi, gra miejska czy sesja 
zdjęciowa podczas spaceru po Kórniku w 
strojach z epoki – te wszystkie aktywności 
podsumowano 24 listopada. 
Uczniowie przygotowali pokaz multime-
dialny obrazujący to co się w szkole działo 
oraz ciekawe przedstawienie o swojej 
patronce.
Na zakończenie uroczystości wypełniono 
kapsułę czasu, która ma w przyszłości opo-
wiedzieć historię współczesnych uczniów 
ich następcom. 

◊  ŁG



W ramach obchodów Tygodnia Edukacji 
Globalnej uczniowie naszej szkoły uczest-
niczyli w  różnorodnych aktywnościach, 
poszerzając swoją wiedzę między innymi 
z zakresu nauk przyrodniczych. Uczniowie 
klas 5a i 5b uczestniczyli w wykładzie online 
„Jak nie dać się fake newsom w czasach 
konfliktów?” oraz „O języku pokoju. Jak kłócić 
się pięknie?”. Uczniowie klasy 8a wraz z na-
uczycielką chemii panią Agnieszką Witczak 
zbadali zanieczyszczenie pobliskiego jeziora. 
Uczniowie klas 7-8 brali udział w wykładzie 
online pt. „Mózg w okresie dojrzewania” 
przeprowadzonym przez panią dr Mag-
dalenę Durdę–Masny. Podczas wykładu 
uczniowie dowiedzieli się jak jest zbudowa-
ny ich mózg, jak zmienia się podczas okresu 
dojrzewania oraz jakie to niesie ze sobą 
szanse i  zagrożenia. Do akcji włączyła się 
także klasa 2d. Młodsze dzieci brały udział 
w pogadance na temat ochrony naszej pla-
nety i  jak wielki wpływ ma na te działania 
człowiek. Uczniowie także rozwiązywali 
różne zagadki i quizy przyrodnicze. Dodat-
kowo klasa 7b uczestniczyła w wycieczce na 
Wydział Biologii i Wydział Nauk Geograficz-
nych i Geologicznych w Poznaniu. Podczas 
wycieczki na Wydziale Biologii uczniowie 

uczestniczyli w zajęciach, w których zobaczyli 
różnorodne rośliny tropikalne, poszerzając 
swoją wiedzę z  zakresu botaniki. Zajęcia 
zostały przeprowadzone przez prof. UAM 
dr hab. Justynę Wiland–Szymańską. Podczas 
zajęć na Wydziale Nauk Geograficznych 
i  Geologicznych w  Poznaniu uczniowie 
uczestniczyli w zajęciach przeprowadzonych 
w Ogródku Meteorologicznym, gdzie zoba-
czyli przyrządy do pomiarów  oraz uczest-
niczyli w zajęciach w Muzeum Ziemi, gdzie 

mogli zobaczyć część meteorytu o wadze 
164 kg oraz wiele różnorodnych minerałów. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom 
za udział oraz pani dr Ilonie Potockiej za 
pomoc w organizacji zajęć na Wydziale Nauk 
Geograficznych i Geologicznych w Poznaniu. 
Zapraszamy do fotorelacji poniżej.

Tydzień Edukacji Globalnej w SP 2 WykładyZajęcia na Wydziale Biologii 
UAM POZNAŃ

◊  Organizatorzy: Arkadiusz Dobosz, 
Małgorzata Grzelczak, 
Agnieszka Witczak

Przedszkolaki z Kolorowego Świata w Szczo-
drzykowie każdego dnia mają okazję, by 
zagłębiać się w niezwykle barwnym świecie 
literatury. Książki rozbudzają wyobraź-
nię, poszerzają wiedzę, rozwijają mowę, 
a  także kształtują wrażliwość moralną 
czytelnika. Jesienne wieczory są idealne, by 
sięgnąć po książkę. Wychodząc naprzeciw 
zainteresowaniom i  potrzebom naszych 
przedszkolaków 23 listopada już po raz 
drugi zorganizowaliśmy „Jesienny wieczór 
z książką”, podczas którego mieliśmy okazję 
gościć panią Annę Kamińską – bibliotekarkę 
z Biblioteki w Kórniku Filia w Bninie, która 
przeczytała uczestnikom spotkania trzy-
mającą w zaciekawieniu historię o smoku 
poszukującym swojego miejsca w świecie 
bajek oraz humorystyczną opowieść „Naj-
lepsza zupa na świecie” w której odkryliśmy 
sekretny składnik wszystkich najznakomit-
szych potraw. Na koniec spotkania dzieci 
i  rodzice wcielili się w  role aktorów, by 
odegrać scenkę z jednej z klasyk Juliana Tu-
wima pt. „Rzepka”. Serdecznie dziękujemy 
pani Annie oraz wszystkim uczestnikom 
spotkania za inspirujący wieczór. 

◊  Monika Hartung

Tydzień 
z Jadwigą 
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Od 6 do 14 listopada obchodzony  był 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kórniku „Ty-
dzień z Jadwigą”, podczas którego uczniowie 
mogli zapoznać się z sylwetką Generałowej, 
ale również utrwalić swoją wiedzę o patron-
ce szkoły oraz Wisławie Szymborskiej. 
Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji 
– jak na przykład wizytę w Zamku połą-
czoną ze specjalnie przygotowanymi z  tej 
okazji wykładami dotyczącymi Jadwigi Za-
moyskiej i jej działalnością, czy grę miejską 
śladami trzech kobiet z Kórnika. Z tej okazji 
powstała też w auli restauracja „Spotkanie 
po latach”, gdzie uczniowie podczas przerw 
byli dosłownie karmieni poezją Wisławy 
Szymborskiej. 
Podsumowaniem wszystkich działań był 
specjalnie z tej okazji przygotowany spektakl  
w wykonaniu koła teatralnego pod opieką p. 
Magdaleny Grzybek oraz p. Aliny Adamczyk 
oraz chóru „Tremolo”, którym dyrygował 
p. Mateusz Nabzdyk. Niekonwencjonalny 
charakter przestawienia podkreślało to, że  
widzowie znaleźli się w centrum wydarzeń, 
będąc gośćmi  restauracji (w rolę kelnerek 
wcieliły się Julia Matysiak oraz Marcelina 
Andrzejewska), w której spotkały się trzy 
niezwykłe kobiety – Teofila z Działyńskich 

Szołdrska – Potulicka (Zofia Gnyś), Jadwiga 
Zamoyska (Zofia Augustyniak) oraz Wisła-
wa Szymborska (Maja Jung). Generałowa 
bez skrupułów pytała zgromadzonych, czy 
potrafią szyć, gotować, prowadzić gospodar-
stwo domowe i finanse, a na koniec podsu-
nęła myśl, że może w dzisiejszych czasach 
warto by pomyśleć o Szkole Domowej Pracy 
Mężczyzn. Widzowie przypomnieli sobie  
również o  dokonaniach Teofili, chociaż 
i tutaj, jak się okazało, niektórzy mieli kłopot 
z odtworzeniem tego, co takiego ta niezwy-
kła kobieta zrobiła dla Kórnika. Jedna z pań 
siedzących w restauracji (Pola Rutkowska) 
opowiedziała również gościom legendę 
o Białej Damie.  Dla znawców poezji Wisławy 

Szymborskiej twórcy wpletli w wypowiedzi 
poetki różne fragmenty jej wierszy, a także 
fragment przemówienia, które wygłosiła, 
gdy odbierała Nagrodę Nobla. Można było 
również usłyszeć piękną recytację dwóch 
utworów oraz piosenkę „Nic dwa razy”, 
„Deszcz jesienny” i „Kalina” przygotowane 
przez chór, przy których niektórzy ukrad-
kiem ocierali oczy.
Zarówno aktorki jak i  chórzyści otrzymali 
ogromne brawa na koniec, a goście wyszli 
nasyceni poezją, muzyką oraz dobrym i mą-
drym słowem. Można przypuszczać, że taki 
tydzień spodobały się nawet Generałowej.  

◊  SP2 Kórnik

Festiwal Matematyki - edycja druga

◊  ŁG

„Jesienny wieczór z książką” 

Druga edycja Festiwalu Matematyki zapeł-
niła salę KCRiS Oaza liczną grupą ciekawych 
świata i gotowych do intelektualnych wy-
zwań ludzi w różnym wieku. Na szczęście 
spośród około 1200 uczestników bardzo 
liczny podzbiór stanowiły dzieci i młodzież. 
Aż 70 ekspertów – często wykładowców lub 
studentów  Wydziału Matematyki i Informa-
tyki UAM zaproponowało 16 aktywności 
i warsztatów o różnej tematyce i o różnym 
stopniu trudności. Każdy mógł zmierzyć się 
z grami, zagadkami i zadaniami dostosowa-
nymi do wieku i umiejętności. A za wykona-
nie zadania i starania były pieczątki, które 
można było zamienić na ciekawe nagrody, 
których rozdano około 2,5 tys. 
Przy okazji festiwalu zaprezentowano laure-

atów pierwszej edycji kreatywnego konkur-
su matematycznego MUMaK. Do Kórnika 
przyjechała drużyna z  IV Liceum Ogólno-
kształcącego im. gen. Stanisława Maczka 
pod opieką nauczycielki, pani Katarzyny 
Trajdo, którzy przygotowali w Katowicach 
grę terenową opartą o matematyczne za-
dania. Ich praca została doceniona cennymi 
nagrodami. 
Głównym organizatorem i inicjatorem Festi-
walu Matematyki w Kórniku jest Fundacja 
Zakłady Kórnickie. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęli: Starosta Powiatu Poznańskiego Jani 
Grabkowski oraz Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego Marek Woźniak
Patronat merytoryczny: Poznański Oddział 

Polskiego Towarzystwa Matematycznego 
oraz Wydział Matematyki i Informatyki UAM 
Partnerami wydarzenia byli: Powiat Po-
znański, Fundacja Lotto, projekt Cyfrowa 
Szkoła Wielkopolska 2030, Fundacja PKO 
BP i KCRiS „Oaza”.

Druga edycja Festiwalu Matematyki w Kór-
niku była, co niełatwe, jeszcze ciekawsza 
i lepiej zorganizowana od edycji pierwszej. 
Cieszy bardzo duże zainteresowanie dzieci 
i młodych ludzi.
Miejmy nadzieję, że sukces Festiwalu będzie 
przyczynkiem do realizacji pomysłu budowy 
Muzeum Matematyki.  



Mały, duży, bury, kolorowy...Każdy posiada 
bądź posiadał własnego ulubionego misia 
pluszowego. Jest on nieodłącznie kojarzony 
z beztroskim czasem dzieciństwa. Wiele 
razy, pewnie dla Was był kumplem do za-
bawy, kompanem podróży, powiernikiem 
sekretów, przyjacielem, któremu można 
wszystko powiedzieć, antidotum na nocne 
koszmary. 
W piątek 24 listopada w naszym przedszko-
lu obchodzono Dzień Pluszowego Misia,  
podczas którego każde z dzieci przyszło do 
placówki ze swoim ulubionym pluszakiem. 
W tym dniu na przedszkolnym korytarzu 
jak co dzień witał dzieci nasz patron,  plu-
szowy Miś Uszatek, któremu dzieci chętnie 
zostawiały w kieszonce laurki z życzeniami. 
Dzień rozpoczęto od prezentacji multime-

dialnej we wszystkich grupach wiekowych 
dotyczącej historii pluszowego Misia oraz 
przybliżającej postacie wszystkich znanych 
misiów. Później uroczyście odczytano list 
od Misia Uszatka dla poszczególnych grup 
wiekowych. Dzieci w odstępach czasowych,  
bawiły się w misiowe podchody. 
Po niedźwiedzich tropach znajdowały po-
szczególne listy z zadaniami od Misia Uszat-
ka., podzielone na dwa stopnie trudności. 
Rozwiązując je dzieci mogły sprawdzić się 
w zakresie wiedzy o znanych pluszowych 
misiach,  wykonać gimnastykę buzi i języka,  
zadania matematyczne,  sprawnościowe,  
gimnastyczne. 
Starszaki w grupach wykonywały jeszcze 
quiz wiedzy o znanych misiach. O godzinie 
12:00 wszyscy spotkaliśmy się w auli, aby za-

śpiewać 100 lat Misiowi Uszatkowi. Wręczo-
ne zostały również nagrody dzieciom, które 
wzięły udział w konkursach plastycznych 
pt”Miś Uszatek w czterech porach roku” oraz 
,,Zdrowo i sportowo z Misiem Uszatkiem. 
Gratulujemy zwycięzcom.
Zgodnie z tradycją zjedliśmy również pysz-
nego,  misiowego torta. 
W tym szczególnym dniu dzieci bawiły się 
przy znanych, misiowych piosenkach,  wyko-
nywały różne prace plastyczne. Dzieci chęt-
nie uczestniczyły we wszystkich zajęciach, 
z  wielką radością opowiadały o  swoich 
ukochanych przytulankach. Dzień Pluszo-
wego Misia dostarczył przedszkolakom 
wiele uśmiechu oraz radości. 

Po raz kolejny uczniowie naszej szkoły za-
angażowali się w pomoc bezdomnym zwie-
rzętom i postanowili wesprzeć Schronisko 
w Skałowie. Wizytę, jak co roku, poprzedziła 
zbiórka karmy, smyczy, środków czystości 
i wielu innych rzeczy niezbędnych czwo-
ronożnym przyjaciołom. Celem wycieczki 
i zbiórki było uwrażliwienie dzieci na los 
bezdomnych i skrzywdzonych zwierząt 
oraz poprawa standardu pobytu zwierząt 
w schronisku. 
Uczniowie z klasy I a wraz z wychowawcą 
i opiekunem Szkolnego Klubu Wolonta-
riuszy Animals przekazali zebrane dary. 
Radością napawa fakt, że tak wielu uczniów 

z klas 0-VII wzięło udział w tej akcji i że los 
bezdomnych, porzuconych zwierząt nie 
jest im obojętny. 
Szkolną delegację powitał dyrektor schro-
niska, który opowiedział m.in. o funkcjo-
nowaniu instytucji i o pracy w schronisku. 
Podczas wizyty zostaliśmy oprowadzeni 
po terenie schroniska. Uczniowie wzięli 
również udział w prelekcji prowadzonej 
przez behawiorystę zwierząt i dowiedzieli 

się na czym polega prawidłowa opieka nad 
zwierzętami.
Ale to jeszcze nie wszystko! Dzień wcześniej 
podopiecznych schroniska- Buli, trafił do 
domu jednego z uczniów szkoły w Robako-
wie. Dyrektor schroniska osobiście wręczył 
pamiątkowe zdjęcie Buliego, co uczyniło 
ten dzień jeszcze bardziej wyjątkowym.
Ta wizyta to znakomity przykład tego, że już 
od najmłodszych lat warto uczyć miłości i 
szacunku nie tylko dla ludzi, ale i zwierząt, 
uwrażliwić na nieszczęścia i wpoić chęć 
niesienia pomoc potrzebującym.
Wyjazd, jak zawsze, wspierał swoją obecno-
ścią Radny Miasta i Gminy Kórnik i sołtys 
Robakowa- Osiedle pan Andrzej Surdyk. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim dzie-
ciom, wychowawcom i rodzicom, którzy 
włączyli się w akcję!

W listopadzie świętowaliśmy jedno z naj-
piękniejszych świąt dzieci, jakim jest Mię-
dzynarodowy Dzień Pluszowego Misia. Ten 
wyjątkowy dzień był dla nas pełen uśmiechu 
i świetnej zabawy. Dzieci były szczęśliwe, iż 
mogły spędzić tyle czasu ze swoimi pluszo-

wymi przyjaciółmi.  Przedszkolaki wraz ze 
swoimi pupilami bawiły się radośnie pod-
czas konkursów, tańców, degustacji miodu…
Również w tym dniu odbył się w naszym 
przedszkolu konkurs recytatorski „Miś- mój 
przyjaciel”. Chętne dzieci, przez kilka tygodni 
przygotowywały się do niego pod okiem 
wychowawców i swoich rodziców. W domu 
dzieci uczyły się na pamięć wybranych wier-
szy, w przedszkolu zaś na próbach szlifowały 
swoje umiejętności recytatorskie.
Do występów recytatorskich przystąpiło 35 
uczestników. Prezentację  utworów  rozpo-

częto od najmłodszych przedszkolaków. 
Niektórym dzieciom podczas występu 
towarzyszyła trema i wówczas trzeba było 
wsparcia swojej wychowawczyni, inne śmia-
ło i odważnie wychodziły na scenę pokazując 
swój talent recytatorski.
Dziękujemy rodzicom za pomoc w przygoto-
waniu dzieci do konkursu a przedszkolakom 
za piękne występy. Gratulujemy zwycięzcom 
i życzymy dalszych sukcesów.

Tydzień Edukacji Globalnej jest projektem 
europejskim realizowanym we współpracy 
z  Centrum Północ-Południe przy Radzie 
Europy oraz Grupą Zagranica.  
Tegoroczne motto „Pokój dla planety. Pla-
neta pokoju” jest niezwykle aktualne, gdyż 
w obliczu wojen w Ukrainie i Strefie Gazy 
oraz negatywnych zmian klimatycznych 
należy poważnie przemyśleć nasz styl ży-
cia, czyli przyzwyczajenia konsumenckie, 
stosunek do przyrody, innych ludzi oraz 
nowoczesnej edukacji.
W związku z tym w dniach 13 – 17 listopada 
w Szkole Podstawowej w Robakowie przy-
gotowano i zrealizowano duży interdyscy-
plinarny projekt dotyczący dwóch celów 
zrównoważonego rozwoju - jakościowej 
edukacji oraz ochrony klimatu. Całość pro-
jektu holistycznie spinało główne hasło, do 
którego dostosowano wykłady, warsztaty 
przedmiotowe, imprezy, konkursy oraz 
dużą tematyczną wystawą fotograficzną 
pana Tomasza Siudy.     
W  ramach realizacji celu klimatycznego 
w ekopracowni czwartoklasiści na zajęciach 
przyrody zgłębiali problem globalnego ocie-
plania, jego przyczyny, skutki oraz sposoby 
ograniczania, natomiast siódmoklasiści 
na zajęciach fizyki zajmowali się wpływem 
topnienia lodowców na poziom oceanów, 
zastanawiali się nad możliwościami ograni-
czenia tego zjawiska i sposobami oszczędza-
nia wody. Szóstoklasiści natomiast na lekcji 
geografii pochylili się nad problemami wód 
w kontekście planety, Morza Bałtyckiego 
i rzeki Wisły. Uczniowie kl.4-7 mieli też okazję 
wziąć udział w happeningu Dzień Niebieski 
dla klimatu, oglądać wystawę fotograficzną 
prezentującą zmiany czynione w  Ama-
zonii przez człowieka, bądź uczestniczyć 
w konkursach plastycznym lub literackim 
tematycznie związanych z hasłem projektu.
W szybko zmieniającym się świecie pełnym 

technologii niezmiernie ważna jest dobra 
jakościowo edukacja. W ramach realizacji 
tego celu zorganizowano Szkolne Dni Nauki.
14 listopada odbyły się warsztaty anato-
miczne, prowadzone przez edukatorów 
firmy IQuest z Wrocławia, w których uczest-
niczyło 20 młodych pasjonatów biologii z kl. 
6-7. W trakcie zajęć uczestnicy poznawali 
budowę zewnętrzną, wewnętrzną oraz 
funkcję oka i serca. Po wykładzie uczniowie 
ubrani w odzież ochronną, okulary i uzbro-
jeni w skalpele pod nadzorem wykonywali 
fachowo chirurgiczne cięcia, odkrywając 
tajemnice wnętrza tych narządów. Zajęcia 
były pasjonującą wyprawą w głąb organi-
zmu, dostarczyły też emocji związanych 
z poznawaniem czegoś wyjątkowego. 
Natomiast 15 listopada stał w szkole pod 
znakiem chemii. Na zajęciach laboratoryj-
nych w nowoczesnej ekopracowni młodzi 
chemicy z klas 6-7 odkrywali właściwości ga-
zów – tlenu, wodoru, butanu, tlenku węgla 
(IV). W trakcie eksperymentów samodzielnie 
w oparach wody utlenionej wykrywali tlen, 
w reakcji sody i octu identyfikowali CO2, 
w reakcji octu z magnezem „strzelali” wodo-
rem, a następnie w probówce spalali butan. 
Na finał obserwowali widowiskowe spalanie 
alkoholu oraz doświadczenie „ogniste ręce”, 
które robiło na uczestnikach największe 
wrażenie.
Projekt dopełniały wykłady - inauguracyj-
ny p. Tomasza Siudy – artysty fotografika 
i podróżnika – który zgodnie z hasłem TEG, 
w obrazowy sposób, przeprowadził uczniów 
kl. 5-7 przez różne miejsca na świecie – ra-
bunkowo eksploatowaną i zanieczyszczaną 
Amazonię, Iran, w którym brakuje demokra-
cji, a prawa człowieka są ograniczane, po 
Nowy Jork – otwarty na różnorodność i wie-
lokulturowość. Przesłaniem wykładu była 
myśl, że dla dobra ludzkości i przyszłości 
planety powinniśmy wspólnie wypracować 

pokojową koegzystencję. 
Kolejny wykład p. Małgorzaty Potockiej z Bi-
blioteki Kórnickiej PAN pt.: Barokowy Kórnik” 
przekonał młodzież, ile pięknych baroko-
wych elementów w architekturze, malar-
stwie, rzeźbie, kształtowaniu ogrodów mogą 
dziś odnaleźć w różnych miejscach Kórnika, 
czy w modowych trendach. Jednak, aby te 
elementy powstały i przetrwały, konieczni 
byli ludzie, szczególnie dawna właścicielka 
Kórnika – kobieta ponadczasowa – Teofila 
z Działyńskich Szołdrska-Potulicka, popu-
larnie zwana Białą Damą.  Celem wykładu 
było uświadomienie młodemu pokoleniu, 
jak ważna jest wiedza i dbałość o elementy 
naszej kultury, tradycji i historii, które tworzą 
wspólnotowość narodową i europejską.
Również walce o pokój w ujęciu narodowym 
i kulturowym poświęcona była szkolna uro-
czystość z okazji Święta Niepodległości dla 
uczniów oraz społeczności lokalnej.
Tygodniowy projekt realizowany w Szkole 
Podstawowej w Robakowie był prawdziwym 
„świętem” nauk przyrodniczych i ekologii, 
budowaniem otwartości na ludzi oraz sza-
cunku dla naturalnego środowiska Ziemi. 
Obfitował w  liczne działania prowadzone 
przez zaangażowanych w projekt nauczy-
cieli: Katarzynę Nowacką, Elżbietę Drótkow-
ską-Klessę, Ewę Domańską, Milenę Werner, 
Katarzynę Nabzdyk, Aleksandrę Świątek, 
Katarzynę Kubik, którym bardzo dziękuję 
za współpracę. 
Dziękuję również Wydziałowi Ochrony Śro-
dowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik za możliwość dofinansowania na-
szych działań z grantu edukacyjnego.

Fotorelacje z  realizacji projektu można 
zobaczyć na facebooku SP Robakowo, do 
czego serdecznie zachęca 

Dzień Pluszowego Misia

◊  autorka szkolnego projektu TEG
Agnieszka Półchłopek

Tydzień Edukacji Globalnej i Szkolne Dni Nauki 

Wizyta 
w schronisku

◊  Opiekun Szkolnego Klubu Animals 
 Joanna Majchrzak

Konkurs 
recytatorski

◊  Zespół ds. promocji

◊  Grażyna Domagalska 
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Konkurs Muzyki Sakralnej w Zgierzu
28 października 2023 r. Kórnicki Chór 
Żeński wziął udział w  I  Ogólnopolskim 
Konkursie Muzyki Sakralnej Motus in Sacris 
w Zgierzu. W kościele pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej swój repertuar zaprezen-
towało 18 zespołów z całej Polski. Zgłoszeń 
do konkursu było znacznie więcej, dlatego 
zakwalifikowanie się do tego zacnego gro-
na było dużym wyróżnieniem.
W  jury konkursu zasiedli: prof. Jolanta 
Szybalska-Matczak (Akademia Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu), 
prof. Ewa Robak (Uniwersytet Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach), prof. Bernard 
Mendlik (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy).
Kórnicki Chór Żeński pod dyrekcją Mate-
usza Nabzdyka wykonał cztery utwory po 
łacinie: Lux aeterna Michelle Roueché, Os 
justi Eleanor Daley, Agnus Dei Marii Zamoy-
skiej (wnuczki generałowej Jadwigi Zamoy-
skiej) oraz Pater noster Piotra Jańczaka.
Wieczór zakończył się uroczystą mszą świę-
tą i ogłoszeniem wyników. Chór z Kórnika 
otrzymał srebrnym dyplom (79/100 pkt) 
oraz obraz przedstawiający ks. kardynała 
Stefana Wyszyńskiego.
Jesteśmy dumni, że wśród tak wielu do-
brych muzyków zauważono i doceniono 
nasz zespół. To kolejna nagroda, która 
dodała paniom tworzącym chór i jego dy-
rygentowi skrzydeł i wiary, że to, co robią, 
ma sens. Jak twierdzą: „Śpiew jest tym, 
co kochamy, i pozwala niejednej z nas na 
ucieczkę od prozy życia codziennego”.

Kocham Cię, Polsko!
„Gaude Mater Polonia” – „Raduj się, matko 
Polsko”. Słowami tego średniowiecznego 
hymnu Kórnicki Chór Żeński rozpoczął 11 
listopada 2023 r. koncert pieśni patriotycz-
nych. W kościele pw. św. Wojciecha w Kór-
niku-Bninie, dzięki uprzejmości księdza 
proboszcza Karola Juśkiewicza, muzyką 
uczczono Dzień Niepodległości. 
Oprócz Kórnickiego Chóru Żeńskiego swój 
repertuar zaprezentował Chór Tremolo ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku. Dla 
wielu dzieci ze wspomnianego zespołu 
był to pierwszy występ przed tak liczną 
publicznością. Pomysłodawcą i reżyserem 
muzycznej uczty był Mateusz Nabzdyk – 
charyzmatyczny artysta i dyrygent. Koncert 
uświetnił swą obecnością Marek Galubiński 
– trębacz, niebywale uzdolniony muzyk, 
który na co dzień jest solistą w Filharmonii 
Poznańskiej. 

Koncert z  okazji Święta Niepodległości 
był hołdem dla naszych przodków, którzy 
walczyli o wolność, oddając za Ojczyznę 
swoje życie. Dzięki ich poświęceniu, trudowi 
i odwadze dziś możemy żyć w wolnym kraju. 
Wydarzenie zgromadziło wielu słuchaczy, 
którzy z  uwagą i  wzruszeniem oglądali 
widowisko. Goście mogli usłyszeć m.in. 
pieśni: O mój rozmarynie, Dziś idę walczyć, 
Mamo, Dziś do Ciebie przyjść nie mogę czy 
Agnus Dei Marii Zamoyskiej – premierowe 
wykonanie utworu wnuczki generałowej 
Jadwigi Zamoyskiej. 
Punktualnie o  godzinie 12:00 wspólnie 
zaśpiewano Mazurek Dąbrowskiego. Wzru-
szeniu i podziwom nie było końca. Widzowie 
długo oklaskiwali artystów. Mamy nadzieję, 
że koncert patriotyczny wpisze się na stałe 
w tradycję kórnickiej społeczności. 

Śpiew jest tym, co kochamy...

◊  DA ◊  KG

Pierwsze doświadczenie teatralne i od 
razu bierzemy na warsztat dzieło! Am-
bitnie, to fakt, ale przecież sam mistrz 
Adam zachęcał, aby mierzyć siłę na 
zamiary…

Pomysł narodził się – jakże by inaczej – na 
lekcji języka polskiego, gdy siódmoklasiści 
zaczęli omawiać II część „Dziadów”. Przy-
stąpili do tego raczej niechętnie, bo utwór 
Mickiewicza traktowany jest przez uczniów 
jako niezrozumiały, nudny, przebrzmiały, 
czyli krótko rzecz ujmując: dawno powinien 
zostać odesłany do lamusa. No, ale wciąż 
jest, o zgrozo, w kanonie lektur obowiązko-
wych i nie ma zmiłuj – trzeba się z nim upo-
rać. Marudzeniu nie było końca, ale nagle 
w trakcie czytania na udręczonych uczniów 
spłynęło olśnienie: to nie jest takie złe, może 
nawet całkiem fajne, a może by tak zrobić 
z tego przedstawienie? I machina ruszyła: 
próby, obmyślanie kostiumów, szukanie 
rekwizytów i aktorów, którzy unieśliby ciężar 
swych ról. A  jest on niemały, bo przecież 
wiadomo, że Mickiewicz wielkim poetą był…
Efekty kilkumiesięcznych starań mogliśmy 
zobaczyć 17 listopada w holu naszej szkoły, 
który przemieniono w nastrojową, tajemni-
czą i nieco mroczną przestrzeń sceniczną. 
Publiczność szybko weszła w  ten klimat 

listopadowej wieczornicy, podczas której 
zaciera się granica między realnością a me-
tafizyką, kiedy świat ludzi żywych wchodzi 
w relację ze światem umarłych, by dotrzeć 
do prawdy o istocie naszego bytu, o winie, 
karze i wybaczeniu. Brzmi poważnie, niemal 
groźnie, ale ma swój głęboki sens: pokazuje, 
że istnieje pewien porządek, dzięki któremu 
można ujarzmić chaos we wszechświecie 
i w ludzkich duszach.
Dramat wieszcza ma wymiar uniwersalny 
i zapewne to sprawiło, że przemówił on do 
uczniów. Nagle uświadomili sobie, że pod 
warstwą trudnego, nie zawsze zrozumiałe-
go języka, kryją się treści aktualne do dziś, 
towarzyszące człowiekowi od zarania do 
czasów współczesnych. Rozumiemy je, są 
zgodne z tym co czuliśmy, czujemy i czuć 
będziemy. 

Spektakl został skrojony na miarę naszych 
możliwości: aktorskich, finansowych 
i  technicznych. A  jednak był dla nas 
wszystkich na tyle dużym przeżyciem, że 
zamarzyła się nam kolejna przygoda te-
atralna. Może uda się nam ją zrealizować? 
Intensywnie nad tym myślimy. Mamy już 
reżysera (Weronika Chwedczuk-Ponitka), 
scenografa (Małgorzata Piotr), rekwizyto-
rów (wszyscy po trochu), którzy doskonale 
się sprawdzili podczas przygotowywania 
naszej pierwszej inscenizacji. I  przede 
wszystkim mamy młodzież, która chce 
się sprawdzić artystycznie i  zdobywać 
aktorskie szlify. 

Co robią pszczoły jesienią? Na to i wiele 
innych pytań odpowiedzieli właściciele 
pasieki, którzy przeprowadzili w  Szkole 
Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Ra-
dzewie warsztaty pszczelarskie. Podczas 
zajęć uczniowie poszerzali swoją wiedzę 
o tych pracowitych owadach, przymierzali 
strój pszczelarza, degustowali przysmak 
Kubusia Puchatka oraz oglądali ul wraz 
z jego mieszkańcami. Nieco większe zwie-
rzę odwiedziło pierwszoklasistów, a był to 
samojed o  imieniu Semi wraz ze swoim 
opiekunem. Uczestnicy warsztatów z Do-
goterapii podziwiali wyczyny psa z matą 
węchową i zabawką na inteligencję, grali 
w psie memory i kodowali rysunek samo-
jeda. Ćwiczyli także bezpieczną pozycję 
w  razie ataku agresywnego zwierzęcia. 
Poza tym w jednej z pierwszych klas zor-
ganizowano warsztaty zdrowego odżywia-
nia, których celem było poszerzenie menu 
śniadaniowego dzieci. Uczniowie samo-
dzielnie przygotowali drugie śniadanie dla 
siebie oraz częstowali rówieśników swoimi 

ulubionymi przekąskami. Inna pierwsza 
klasa uczestniczyła w warsztatach udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Zajęcia prowadzili Druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Radzewie. Natomiast 
czwartoklasiści uczestniczyli w  tereno-
wych warsztatach artystycznych „Las 
w słoiku” podczas wycieczki do Krajkowa.  
Warsztatowo już było, czas na drugi człon 
tytułu artykułu. Jesienią odbył się po raz 
pierwszy w  Szkole Podstawowej w  Ra-
dzewie wewnątrzszkolny Konkurs wiedzy 
o  krajach niemieckojęzycznych, którego 

organizatorem była pani Paulina Tórz. 
Do rozwiązania testu przystąpili chętni 
siódmoklasiści uczęszczający do naszej 
szkoły. Pytania konkursowe dotyczyły hi-
storii, tradycji, kultury i geografii Niemiec, 
Austrii, Szwajcarii oraz Księstwa Liechten-
stein. Uczestnicy konkursu reprezentowali 
wysoki, a  zarazem wyrównany poziom 
wiedzy. Spośród trzynastu uczestników 
wyłoniono trzech zwycięzców i wręczono 
im upominki, które ufundowała Rada 
Rodziców. 

Wystawiamy 
„Dziady”

◊  Beata Michałowska
SP w Szczodrzykowie

Warsztatowo 
i konkursowo

◊  Magdalena Kowalewska 

Lekcje 
z burmistrzem
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W tym roku szkolnym najstarsi uczniowie 
wszystkich szkół podstawowych naszej 
gminy mieli okazję spotkać się z  bur-
mistrzem Przemysławem Pacholskim 
podczas lekcji obywatelskiej. Pan bur-
mistrz przedstawił im krótka prezentację 
przybliżającą tematykę samorządności, 
organizacji administracyjnej naszego kraju 
i regionu, a także specyfikę gospodarczą 
i organizacyjną naszej gminy.
Uczniowie byli ciekawi wielu związanych 
z  tym tematów, co przełożyło się na py-
tania, które zadawali włodarzowi gminy. 
Okazało się, że młodzież jest zainteresowa-
na życiem lokalnym, co – miejmy nadzieję 
– zaowocuje w przyszłości ich aktywnością 
i  uczestniczeniem w  życiu społecznym 
i samorządzie. 

◊  ŁG



◊  Opor. JŁ

Wieści 
z biblioteki

Gdy za oknem prawdziwie jesienna 
aura, niejednokrotnie szaro i buro,  
my w Bibliotece Publicznej w Kórniku 
znamy sposoby na poprawę nastro-
ju. Szczególnie wtedy (choć nie tylko) 
chętnie zapraszamy dzieci z pobliskich 
przedszkoli i szkół na lekcje biblioteczne 
i warsztaty. 
W  listopadzie odwiedzili nas uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tytusa Dzia-
łyńskiego w Kórniku, Szkoły Podstawowej 
im. Jana Wójkiewicza w  Radzewie oraz 
przedszkolaki z  Przedszkola im. Misia 
Uszatka w Kórniku. Najpierw gościliśmy 2c 
SP nr 1 w Kórniku na warsztatach rysun-
kowych z Olą Dove, czyli Aleksandrą Gołę-
bowską. Tematem przewodnim spotkania 
był uwielbiany przez wszystkich Kubuś 

Puchatek, bohater lektury, którą uczniowie 
akurat ostatnio omawiali.  
Dzień później już po raz drugi odbyły się 
u nas Gordonki – zajęcia umuzykalniające, 
w których uczestniczyły dzieci w wieku od 
0 do 2 lat wraz z opiekunem. Spotkanie 
poprowadziła Pani Emilia Mieczkowska, 
która razem ze swoim synkiem Heniem 
zaprosiła maluchy do zabawy śpiewem 
oraz dźwiękiem. Kolejne Gordonki już 8.12 
o godz. 12.30!
Ze względu na zbliżające się święto – An-
drzejki, w  naszej Bibliotece zrobiło się 
bardzo magicznie. I lekcje biblioteczne na-
wiązywały tematycznie do andrzejkowych 
wróżb i czarów. I bajkoczytanie zaskoczyło 
dzieci czarodziejskim klimatem. I warsztaty, 
które  odbyły się 30  listopada. Zaprosiliśmy 
na nie tym razem dzieci z zerówki z SP nr 1 
w  Kórniku, a poprowadziła je dla nas Anna 
Klemens z QQryku, która wprowadziła nas 
w fantastyczny świat Harrego Pottera. Na 
ten czas Biblioteka zamieniła się w Escape 
Room. Dzieci rozwiązywały różne zaczaro-
wane zagadki, a  także malowały świecz-

niki, które tematycznie nawiązywały do 
Andrzejek. Oczywiście zabrały je potem na 
pamiątkę do domu.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom na-
szych zajęć i zapraszamy na kolejne. A już 
niebawem, podczas Jarmarku Świątecz-
nego, który odbędzie się 9-10 grudnia na 
Rynku w Kórniku, będziemy czekać w na-
szym zielonym domku bibliotecznym na 
wszystkie dzieci. Kto ma ochotę posłuchać 
zimowych, pełnych magii i zbliżających się 
Świąt opowieści, serdecznie zapraszamy 
do nas! 

22 listopada w Filii w Kórniku Bninie 
odbył się przedostatni wykład z cyklu 
„Spotkania z nauką”, organizowanych 
przez Wydział Biologii UAM w Poznaniu, 
we współpracy z Biblioteką Publiczną 
w Kórniku.
Prelekcę pt. „Od genu do medycyny sper-
sonalizowanej” poprowadziła prof. Izabela 
Makałowska – Dyrektor Instytutu Biologii 
i Ewolucji Człowieka na Wydziale Biologii 
UAM w Poznaniu.

W swojej pracy badawczej pani profesor 
zajmuje się tematyką związaną z powsta-
waniem genów, ich strukturą, ewolucją 
i funkcją. Wykorzystuje przy tym zarówno 
metody laboratoryjne jak i komputerowe. 
Szczególnie koncentruje się na genach 
i mechanizmach powiązanych z choroba-
mi człowieka. Jest współodkrywcą genów 
powiązanych z takimi chorobami jak mela-
noma, nowotwór prostaty, rodzinna dys-
autonomia czy też bardzo rzadką choroba 
jaką jest zespół kamptodaktylia-artropatia 
- biodro-szpotawe zapalenie osierdzia. 
W ostatnich latach dużą uwagę poświęca 
genom uznawanym za nieaktywne „pseu-
dogeny”, które okazują się być istotnymi 
w wielu nowotworach człowieka.
W trakcie wykładu omówione zostały pod-
stawy dziedziczenia oraz procesy ewolucyj-
ne, odpowiadające za zróżnicowanie po-
między osobnikami tego samego gatunku. 
Pani Profesor wyjaśniła również, dlaczego 
takie zróżnicowanie jest korzystne, jakie 
są jego konsekwencje w  odniesieniu do 
działania leków, co to jest medycyna sper-

sonalizowana i dlaczego jest potrzebna. Na 
wybranych przykładach pokazano także 
w jaki sposób poszukuje się powiązań po-
między chorobami i genami oraz dlaczego 
badania takie nie są łatwe.
Jak zwykle pod koniec prelekcji licznie 
zgromadzona publiczność, w tym również 
wielu uczniów z kółek biologicznych, miała 
możliwość zadawania pytań, na które Pani 
Profesor wyczerpująco odpowiadała.
Cykl „Spotkania z nauką” dopiega już koń-
ca. Ostatni wykład odbędzie się 7 grudnia 
(czwartek) tuż przed ukazaniem się tego 
numeru Kórniczanina.

Cykl wykładów „Spotkania z nauką”, orga-
nizowany jest przez Pracowników Wydziału 
Biologii oraz Bibliotekę Publiczną w Kórni-
ku, dzięki wsparciu z funduszy pozyskanych 
w  ramach VI konkursu FUND_AKCJA23, 
Park Naukowo-Technologiczny w Pozna-
niu.

Warsztaty andrzejkowe 
w Filii w Kórniku/Bninie
W ostatnie dwa dni listopada Filia Biblioteki 

w  Kórniku/Bninie zmieniła się w  szkołę 
magii i czarów.
Przybyło do nas wiele barwnych postaci – 
dominowały czarownice i czarodzieje, ale 
odwiedziły nas również księżniczki, tygrysy, 
koty, a nawet superbohaterowie.
Na początek, z pomocą książki pt. „Prze-
praszam, czy jesteś czarownicą?”, odpo-
wiedzieliśmy sobie na pytanie jak właściwie 
rozpoznać czarownicę. Dzieci wykazały 
się niesamowitą wiedzą w  tym zakresie. 
Następnie trochę poczarowaliśmy i powró-
żyliśmy, a na zakończenie, z małą pomocą 
opiekunów, wykonaliśmy własne czarowni-
ce z rolki po papierze toaletowym.
Zajęcia miały odbyć się tylko w 30 listopada, 
ale zainteresowanie było tak duże, że zde-
cydowaliśmy się zorganizować dodatkowy 
termin dzień wcześniej. Bardzo nas cieszy, 
że tak tłumnie odwiedzacie naszą bibliote-
kę. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas 
i świetną zabawę.
A kolejne warsztaty czytelniczo-plastyczne 
już niebawem.

◊   Biblioteka

◊   AF
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8 GRUDNIA

- DYŻUR W DIM ws. składania ofert na do-
tacje dla organizacji pozarządowych – Dom 
Integracji Międzypokoleniowej, godz. 18:00

9 GRUDNIA

- WYSTAWA POŚWIĘCONA POWSTANIU 
WIELKOPOLSKIEMU – Izba Pamiątek Re-
gionalnych w Bninie, godz. 10:00
- JARMARK ŚWIĄTECZNY – Kórnik, Plac 
Niepodległości, od godz. 12:00
- KONCERT MUZYKI DAWNEJ - Ilona Szcze-
pańska  - śpiew, Adam Nowakowski - lutnia 
renesansowa, teorba, gitara barokowa. 
Godzina 17:00 - Zamek w Kórniku. Wstęp 
za zaproszeniami. 

10 GRUDNIA

- JARMARK ŚWIĄTECZNY – Kórnik, Plac 
Niepodległości, od godz. 10:00
- MIKOŁAJKI i widowisko „Przygody z Elfem 
Agą”, wydarzenie dla dzieci do lat 14 – Boisko 
Szkolne w Robakowie, godz. 15:00

13 GRUDNIA

- TURNIEJ SZACHOWY DLA DZIECI – KCRiS 
OAZA, zapisy godz. 16:30, start godz. 17:00
- OD POMYSŁY DO WYPRAWY. PODRÓŻE 
DALEKIE I BLISKIE. Spotkanie Klubu Podróż-
nika z Kórnika, Maciej Wilaszek – Biblioteka 
Publiczna w Kórniku, Filia w Kórniku/Bninie, 
godz. 18:00

14 GRUDNIA

- LEĆ KOLĘDO, LEĆ, koncert świąteczny 
w  wykonaniu młodych muzyków, wstęp 
wolny – Filia w Kórniku/Bninie, godz. 17:30

15 GRUDNIA

- „MICKEY: BARDZIEJ BAJKOWE ŚWIĘTA” 
Seans Filmowy – KCRiS OAZA, godz. 17:00

19 GRUDNIA

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Zajęcia bezpłatne. 
Dom Integracji Międzypokoleniowej,  
pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 17:00.

22 GRUDNIA

- WARSZTATY ŚWIĄTECZNE dla dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat, cena 40 zł, zapisy 
pod numerem 666 167 338 – KCRiS OAZA, 
godz. 17:00

22 GRUDNIA

- WARSZTATY ŚWIĄTECZNE dla dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat, cena 40 zł, zapisy 
pod numerem 666 167 338 – KCRiS OAZA, 
godz. 17:00

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? Wiesz o ciekawym koncercie,spektaklu, wystawie? 
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl

Betlejemskie Światło Pokoju
Czyńmy pokój na Boże Narodzenie 2023

Uroczystość przekazanie Ognia do Polski 
na ręce harcerzy Związku Harcerstwa Polskiego 

odbędzie się 10 grudnia 
na Głodówce w Bukowinie Tatrzańskiej. 

Uczestnikami Zlotu będą harcerskie patrole z całej Polski, 
w tym nasza, kórnicka reprezentacja.

W naszym lokalnym środowisku będziemy dzielić się 
ogniem:

- 21 grudnia w Kolegiacie Kórnickiej o godz. 18:00,
- 22 grudnia na placu Niepodległości pod ratuszem  

o godz. 15:00-16:00,
- 23 grudnia na dziedzińcu  

Domu Integracji Międzypokoleniowej o godz. 16:00-18:00,

Pięknie zapraszamy do Ogniobrania.

hm. Krystyna Antkowiak
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8 Medali w Mistrzostwa Polski  
Szkółek Kolarskich
Na zakończenie sezonu torowego trady-
cyjnie odbyły się na pruszkowskim torze 
Mistrzostwa Polski szkółek kolarskich. Na 
starcie stanęło ponad 200 zawodników 
ze szkół podstawowych w  całej Polsce. 
Rozegrano wyścigi na 250 m ze startu lot-
nego, wyścig scretch, wyścig eliminacyjny 
i wyścig punktowy. Prawdziwą rewelacją 
imprezy okazał się wychowanek UKS TFP 
Jedynka Kórnik Ksawery Nowicki, który 
zdecydowanie zwyciężył we wszystkich 
czterech konkurencjach w  kategorii 
13-latków, pokonując 46 rywali. Pozostałe 
cztery medale dla Kórnika zdobyły dwie 
zawodniczki UKS TFP Jedynka Kórnik. Dwa 
padły łupem uczennicy SP nr 2 w Kórniku 
Michaliny Nowickiej wśród dziewcząt 12 
lat (srebrny w scretchu i brązowy w punk-
towym). Kolejne to Nicole Kurek wśród 

dziewcząt 13 lat (srebrny w  eliminacyj-
nym i brązowy w punktowym). Przez całe 
mistrzostwa najmłodszym zawodnikom 
UKS Jedynka towarzyszył nasz olimpijczyk 

Patryk Rajkowski (na zdjęciu), który prze-
bywa na zgrupowaniu kadry narodowej 
w Pruszkowie.
                                                                                                          

Kolarstwo

◊  PM

W miniony weekend tj. od 24 do 26 listopa-
da 2023 roku w Toruniu odbył się Puchar 
Polski P2 Kadetów i Juniorów w taekwondo 
olimpijskim. W hali sportowej Zespołu Szkół 
Przemysłu Spożywczego i VIII LO przy ul. 
Grunwaldzkiej wystartowało blisko 500 za-
wodników z 70 klubów z całej Polski w tym 
podopieczni UKS Oaza Kórnik w składzie: 
Emilka Pałka, Wiktoria Kantanista, Bartek 
Sielecki, Lena Kujawa, Franciszek Zalewski, 
Kamil Kozłowski, Artem Tuiev i Mikołaj Kaź-
mierowski. To był ostatni turniej w tym roku 
rozgrywany w rocznikach 2024 roku. Bardzo 
ważny, gdyż był jednym z turniejów kwali-
fikujących do kadr wojewódzkich. Zawody 
były bardzo mocno obsadzone. Niektórzy 
nasi zawodnicy musieli stoczyć po kilka 
walk, aby dostać się do strefy medalowej. 
Z brązowym krążkiem na szyi wraca Emilia 
Pałka (-37 kadet), która po trzech wygranych 

walkach w kolejnej musiała uznać wyższość 
swojej przeciwniczki, tym samym znajdując 
się na trzecim miejscu podium. Brązowym 
medalem może również się cieszyć Lena 
Kujawa, która stoczyła pojedynki w kate-
gorii wagowej -55 junior. Trzecie miejsce 
na podium wywalczył także Bartek Sielecki 
w kategorii wagowej -51 junior. Pozostali 
zawodnicy uplasowali się na miejscach 5-8. 
W ocenie trenera Jakuba Worsztynowicza 
wielu naszych zawodników otarło się o po-
dium. W tym przypadku zabrakło po prostu 
odrobiny szczęścia. Jednak nie poddajemy 
się, wiemy, nad czym pracować. Przed 
zawodnikami okres prawie dwóch miesię-
cy bez startów, dlatego nasi klubowicze 
muszą poświęcić ten czas na poprawę siły 
na siłowni i  taktyki walki na planowanych 
konsultacjach. Zawodnikom przygotujemy 
odpowiednie warunki treningowe przed 
nadchodzącym nowym sezonem spor-
towym 2024. Najmłodsi wystąpią jeszcze 
w Finałach Ligi Taekwondo Wesołek, które 
odbędą się w dniu 09.12.2023 roku w Śre-
mie. Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i życzymy powodzenia podczas kolejnych 
zmagań. 

Puchar Polski 
w Toruniu

◊  Aleksandra Kulisza-Zielińska

25 listopada w  Morągu na Mazurach 
młodziczki UKS Radzevia Radzewo wzięły 
udział w  silnie obsadzonym, ogólnopol-
skim turnieju unihokeja „ADM Cup”. Roz-
grywane na 4 halach zawody mocno dały 
nam się we znaki. Największe wyzwanie 
stanowiło dla nas przemieszczanie się 
między poszczególnymi obiektami. Cza-
su na to było bardzo mało. Na szczęście 
z pomocą życzliwych ludzi daliśmy radę. 
W fazie grupowej rozgrywek zanotowali-
śmy 2 zwycięstwa i ponieśliśmy 2 porażki. 
Prawdziwe emocje zaczynały się w fazie 
pucharowej, na szczęście już w jednej hali, 
na głównej arenie zmagań. W ćwierćfinale 
oraz półfinale mierzyliśmy się z drużynami 
z Żabiego Rogu. Oba mecze wygraliśmy 
dość pewnie. W wielkim finale mieliśmy 
zmierzyć się ze znanym nam dobrze 
rywalem – UKS Wilki Godkowo. Bardzo 
dobrze weszliśmy w to spotkanie i w mia-
rę upływu czasu kontrolowaliśmy mecz, 
kończąc wygraną 6:3. W  całym turnieju 
nasze zawodniczki strzeliły 47 bramek. 
W  zwycięskiej drużynie grały: Agnieszka 
B. (kapitan), Marianna Krenc, Lena Boguś, 
Zuzanna Bogaczyńska, Marta Jankowska, 
Joanna Jankowska, Maja Wachowiak, 
Nina Studzińska, Maria Domagała, Jagna 
Deptuła. Dziękujemy za dofinansowanie 
wyjazdu Fundacji Zakłady Kórnickie.

Radzevia 
tryumfuje 
na Mazurach

◊  KN

Podobnie jak w roku ubiegłym, uczennice 
Szkoły Podstawowej w Radzewie awanso-
wały do finału wojewódzkiego w unihokeju 
w  ramach Igrzysk Dzieci (rocznik 2011 
i młodsze). Tam będą walczyły o obronę 
mistrzowskiego tytułu. Marzenia o wygra-
nej mają jednak jeszcze trzy inne drużyny. 
Miejsce w najlepszej czwórce szkół w Wiel-
kopolsce Radzevianki zapewniły sobie 30 
listopada w Siedlisku k. Piły. W bardzo trud-
nym i nerwowym turnieju, który toczył się 
bez obecności sędziego nasze zawodniczki 
odniosły 3 zwycięstwa, wygrywając po kolei 
z: SP Brudzew 3:1, SP Baranowo 7:4 i SP 
Siedlisko 6:3. Skład SP Radzewo: Agnieszka 
B. (kapitan), Marianna Krenc, Lena Boguś, 
Natalia Socha, Zuzanna Bogaczyńska, Marta 
Jankowska, Joanna Jankowska, Nina Studziń-
ska, Maja Wachowiak.

SP Radzewo ponownie w finale

◊  KN
(Foto: Pan Marcin)

Medaliści z Patrykiem Rajkowskim

W dwa ostatnie piątki listopada w klubie 
Oaza Kids odbyły się Zabawy Andrzejko-
we. Wieczory były pełne niespodzianek 
i  magicznych wróżb. Uczestnicy mieli 
okazję dokonać swoich pierwszych eks-
perymentów chemicznych, wziąć udział 
w warsztatach plastycznych oraz różnego 
rodzaju zabawach związanych z tajemni-
czymi przepowiedniami. 
Dziękujemy wszystkim dzieciom za wspa-
niałą zabawę  i  zachęcamy do udziału 
w Warsztatach Świątecznych, które odbę-
dą się 21 i 22 grudnia. Zapisy już trwają.
Zespół Oaza Kids

Od 1 do 3 grudnia w Kórnickim Centrum 
Rekreacji i Sportu, jak co roku, odbył się 
kolejny już Kiermasz Świąteczny. Na holu 
pojawiły się stanowiska, na których można 
było zakupić między innymi: biżuterie, 
ozdoby świąteczne, świece, szydełkowe 
maskotki i  czapki, a  także wino. Dzięku-
jemy wszystkim wystawcą za obecność 
i  wprowadzenie nas w  świąteczne na-
stroje!

W Oazie

◊  Oaza



poprawa jakości
powietrza oraz

zmniejszenie emisji pyłów,
gazów cieplarnianych,

poprzez wymianę źródeł
ciepła i poprawę

efektywności
energetycznej w lokalach

mieszkalnych  
znajdujących się 

w budynkach 
mieszkalnych

wielorodzinnych.
DLA KOGO ?

Dla osób fizycznych
spełniająca kryteria

dochodowe oraz
będących właścicielem

lokalu mieszkalnego        
w budynku mieszkalnym

wielorodzinnym
zlokalizowanym na

terenie Gminy Kórnik.

PROGRAM PRIORYTETOWY 
“CIEPŁE MIESZKANIE” TO:

TERMIN
REALIZACJI:

DO 31 CZERWCA
2025 ROKU LUB DO

WYCZERPANIA
ŚRODKÓW

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej:
https://bip.kornik.pl/cieple-mieszkanie 

MIKOŁAJKI
10 GRUDNIA, 15:00 
BOISKO SZKOLNE  

SOŁTYS I RADA SOŁECKA ZAPRASZAJĄ NA

NA DZIECI CZEKAJĄ:
WIDOWISKO “PRZYGODY Z ELFEM AGĄ” 

SŁODKIE PREZENTY OD MIKOŁAJA 

WYDARZENIE DLA DZIECI DO LAT 14
 Z SOŁECTWA ROBAKOWO - OSIEDLE



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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...

...
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 Gabinet Psycho-Soma w Kórniku 
zatrudni psychologa lub terapeutę 
do pracy z dziećmi w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym oraz 
instruktora jogi i medytacji.
 Hurtownia elektroenergetyczna 

El-Dabex poszukuje sprzedawcy/
magazyniera. Tel. 606 588 891
 Szukam pracy, kierowca kategorii 

D, CE. Karta kierowcy, doświadcze-
nie. Tel. 506 490 723

 Odkupię pozostałości po pojaz-
dach z PRL – Fiat 126, 125, Syrena, 
Warszawa, Trabant, Wartburg, Wsk, 
Wfm, Shl itp. Tel. 693 219 745
 Choinki świerkowe, ok. 5 m wyso-

kości, cięte lub z korzeniami, tanio, 
Czmoń. Tel. 889 701 829
 Sprzedam telefony komórkowe 

klawiaturowe marki Samsung, No-
kia. Duży wybór. Tel. 669 102 643

 Sprzedaż drewna:  opało -
we i  kominkowe, dowóz gratis.  
Tel. 661 228 774
 Pedicure leczniczy dla seniorów 

z dojazdem. 30 lat doświadczenia. 
Tel. 798 914 299
 Odnawianie wanien u  klienta 

w domu, bez demontażu, pyłu, ba-
łaganu, od 410 zł. do 9 lat gwarancji. 
Tel. 515 734 833
 Sprzedam brojlery-tuszka 25 zł/kg. 

Tel. 884 031 958
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939

 Sprzedam nowy materac Sinpur 
160x200x30, H3, nowy z  fakturą. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam kocioł KTM Pleszew 

28KW, ekogroszek, miał, podaj-
nik tłokowy, gwarancja 2550 zł.  
Tel. 501 482 706
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i  grunty do zalesienia na tere-
nie gminy Kórnik i  sąsiednich.  
Tel. 618 788 043, email: babki@
poznan.lasy.gov.pl
 Sprzedam łóżko piętrowe „Spar-

ta” na antresoli z blatem na dole.  
Tel. 601 746 930
 Sprzedam sosnę sezonowaną 

pociętą, porąbaną, możliwość trans-
portu. Tel. 507 555 135
 Sprzedam kuchenkę gazową, cena 

100 zł. Tel. 503 634 271
 Sprzedam drewno opałowe so-

snowe porąbane 4 metry, cena do 
uzgodnienia. Tel. 503 634 271
 Sprzedam album The Dumplings 

„Sea You Later”. Nowe, orygonalnie 
zapakowane. Możliwość wysyłki 
OLX.
 Sprzedam 2,5 ha na terenie gminy 

Kórnik. Tel. 693 525 215
 Sprzedam Toyotę Yaris RP 2006, 

przebieg 196 tys km, cena 12.900 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam skuter Romet 747 

czterosuw, RP 2008, stan dobry.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingową 

5900 zł. Tel. 506 490 723
 Sprzedaż drewna opałowe-

go sosnowego i  kominkowego.  
Pocięte i porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768

 Transport, usługi transportowe, 
przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania; meble, sprzęty agd, itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie w Kórniku, 

os. Staszica, parter, 48 m², bez 
pośredników, dwa pokoje, cena 
365.000 zł. tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy Nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Przyjmę ucznia w naukę zawody, 

malarz, tapeciarz. Tel. 504 501 703
 Sprzedam balustradę balkonową 

18 m (używaną). Tel. 693 822 115
 Sprzedam dom w  zabudowie 

szeregowej o pow. 175 m² w Bninie. 
Tel. 600 444 514
 Skuteczne i  tanie osuszanie 

tynków, posadzek po zalaniu lub 
budowie. Dobra od 27 do 35 zł. 
Działam w  Kórniku i  okolicach.  
Tel. 531 979 515
 Wynajmę samodzielny pokój z do-

stępem do łazienki i kuchni za 1000 
zł + 200 zł kaucji. Tel. 602 214 931

 Żywe ryby – Biernatki ul. Głów-
na 51, w  godz. 9:00 – 17:00.  
Tel. 691 096 750
 Wynajmę lokal użytkowy przy ul. 

Staszica 18 w Kórniku, o powierzch-
ni 42,80 m². Tel. 577 922 822
 Do wynajęcia lokal użytkowy 

115 m², parter na biura/gabine-
ty/inne – Kórnik, ul. Poznańska  
– tel. 501 078 870
 Do wynajęcia lokal magazynowo/

biurowy z  zapleczem socjalnym 
w  przyziemiu 15-40 m² - Kórnik, 
centrum. Tel. 501 178 870
 Kupię stare rowery polskiej pro-

dukcji: ZZR Mesko Bałtyk Pafaro 
Romet. Tel. 508 261 159

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Wynajmę dom z  ogródkiem 

w  cichej okolicy koło Kórnika.  
Tel. 791 891 719
 Sprzedam nowy dom w  zabu-

dowie szeregowej z  ogródkiem  
k. Kórnika. Tel. 692 241 023
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunku, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Spotkania AA i AN w poniedziałki, 

godz. 17:00, dla osób chcących 
skończyć z  uzależnieniem, Sute-
rena Ośrodka Zdrowia w Kórniku,  
ul. Poznańska 34a.
 Szukampanny lub wdowy, wiek 

37 do 50 lat - cel stały związek.  
Tel: 692 773 627

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca
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